Gigaset

GL7

o [E]EE(E]
Najnoviji korisnic¢ki priru¢nik g
igzset

mozete pronaci na adresi:

rh

L

www.gigaset.com/manuals E


http://www.gigaset.com/manuals

Sadrzaj

Sadrzaj
Pregled ... e 4
Na unutarnjoj strani ..o e 4
Prednjastrana . .......o.ouiiiii i e 6
SEraZNja Strana .. ...eiei et e 6
Simboli koji se koriste u korisnickom priru¢niku .................ooL 7
Sigurnosne informacije ........cooviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii it 8
o VI (o) - ' 12
Sadrzajpaketa ..ot 12
PrVi KOraCi .t e 12
Umetanje baterije i zatvaranje poklopca ................coooiiiL. 13
Postavljanje mobilnog telefona ...t 14
KoriStenjeuredaja ........ccoviiiiiiiiiiieiiiiieioinnesinnsnennnns 16
Ukljucivanje i iskljucivanje telefona ..............coiiiiiiiiiian., 16
Zakljucavanje/otkljucavanje tipkovnice ........... ...l 16
Namjestanje glasnoce .........ooiiiiiiiii e 16
Upravijacka tipka .. ..oooeeiii e 17
ZaSION L e 18
KoriStenjeizbornika ....... ..o 22
Dijeljenje kontakata, slika i melodijazvona ...................... ... 24
Unosteksta ......onieiii e 25
Upudivanje/primanje poziva ........oveiviiueirineernnneeennneeannns 26
Pozivanje brojeva ......c.ovui i e 26
Prihvadanje poziva .......couviiuiiiiiii it 27
TieKOM POZIVA ..ottt e e 28
POPISI POZIVA . ..ot e 29
Kontakti .......ooieii e 31
Postanski sandudic ...... ... 36
Dodatne funkcije (aplikacije) ........coiviiiiiiiiiiiiiiiiiineinnnnns 37
TrQOVING et e e 37
Preglednik ... ..o e 37
VSt et e 37



Sadrzaj

Vi eME 38
POTUKE .o 39
Kamera ... e 40
Galerifa oo e 40
VidEOZAPIS .\ttt e 42
Do - Y 43
1Y 45
Glazba ..o 47
Kalendar ......oniii i 47
0T 2] 7 1 PP 50
NaPOMENA .ttt e e e e e 51
Y T To o T 52
Upraviteljdatoteka ... 53
POStavke ..ottt e et e et 56
MreZa i POVEZIVOSt ..ttt ittt et 56
Personalizacija ......covviriiiii e 62
Funkcija alarma (SOS) .....iniriir 66
Privatnost i sigurnost ... ..ot e 67
Medijza pohranu .......o.iiiiiiii i i e 69
L= - 70
RACUN . . e 73
Resetiranje uredaja ........oviiinii it e 74
KorisniCka podrska .......cciiiiiiiiiiiiiiieennnnnneeeeesennnnnnanns 75
- 1133 4 76
Podacioproizvodacu .........cciiiiiiiiiiiiiiiiiiietttieniiinnnaas 78
OVIaS N it e e 78
OtpadizastitaokoliSa ........ccovvviiiiiiii e 78
Tehnicke specifikacije .......ccoiiiiiiiiii e 80
Dodatna OPremMa ..o v ettt e e e e 80
Pregledizbornika .......ccciiiiuiiiiiiiiiiiiiineiennnerenneannnnns 82
3T =D P 85



Pregled

Pregled

Na unutarnjoj strani

Gigaset

A WN=

10

11

Prijamnik
Zaslon (& str. 18)

Funkcije zaslona (+ str. 19)
Tipke na zaslonu (& str. 19)
Odaberite funkcije - ovise o
konkretnoj situaciji

Upravljacka tipka (+ str. 17)
Otvaranje dikrektorija; potvrdi-
vanje odabira, kretanje unutar
izbornika i polja za unos
Tipka za razgovor

Prihvacanje poziva; biranje broja;
otvaranje popisa poziva
Tipke za brzo biranje (& str. 36)
Biranje brojeva s brzim
pristupom
Tipka 1
Otvaranje elektroni¢kog postan-
skog sanducic¢a mreze: Pritisnite
» izadrzite
Tipka sa zvjezdicom
Zaklju¢avanje tipkovnice

(+ str.16)
Medunarodni pozivi:

» Pritisnite dvaput (+)
Tipka za ukljucivanje/iskljuci-
vanje, tipka za zavrietak poziva
Zavr$avanje poziva, funkcija
otkazivanja, brisanje teksta;
Ukljucivanje/isklju¢ivanje
uredaja:
Pritisnite » izadrzite
Tipke za glasnocu (+ str. 16)



Pregled

12 Tipka s ljestvama
Prebacujte seizmedu nacinarada
Vibracija, Mirovanje i Zadano:
pritisnite » i zadrzite
Prilikom unosa teksta: Prebaci-
vanje izmedu velikih i malih
slova:
Pritisnite » izadrzite

13 Mikrofon



Pregled

Prednja strana

12 Kamera

13 Bljeskalica za kameru

14 Poveznik za slusalice s mikrofonom

15 Prednji zaslon
Prikaz razine napunjenosti,
vremena, broja novih propustenih
poziva i poruka

16 USB-C prikljucak
Spojite USB kabel za prijenos poda-
taka ili punjenje

Straznja strana

17 Zvuénik
18 SOS tipka (& str.27)
Zapocinjanje SOS poziva
18




Simboli koji se koriste u korisnickom priru¢niku

Simboli koji se koriste u korisnickom priru¢niku

lkone

A

Upozorenja Cije nepridrzavanje moze dovesti do oStecenja uredaja
ili osobne ozljede.

Informacije o funkciji i odgovaraju¢em rukovaniju ili funkcijama koje
bi mogle dovesti do troskova.

A

Preduvjet za provedbu sljedece akcije.

®

Dodatne informacije.

Procedure

Primjer: Postavite jezik prikaza
» (@ » (B)Postavke » Uredu » (@) Personalizacija » (@) Jezik » Uredu » U

redu » Odaberite Zeljeni jezik » U redu (@ = odabrano)

Korak Potrebne radnje

» Svaka strelica pokrece akciju.

» (@) Pritisnite Upravljacku tipku (@ u sredini.
Otvara se glavni izbornik.

» (8)Postavke » Uredu Koristite Upravljacku tipku (8 za pomicanje
gore ili dolje do unosa izbornika Postavke.
Pritisnite Upravljacku tipku (&.

» (@) Personalizacija Koristite Upravlja¢ku tipku (@ za pomicanje
lijevo ili desno do izbornika Personalizacija.

» (8)Jezik » U redu Koristite Upravljacku tipku (8 za pomicanje
gore ili dolje do unosa izbornika Jezik.
Pritisnite Upravljacku tipku (&
Prikazuje se postavljeni jezik.

» Uredu Pritisnite Upravljacku tipku (@).

» Odaberite Zeljeni  Pomjerajte Upravljacku tipku (@) goreilidolje za

jezik » Uredu

odabir Zeljenog jezika.
Pritisnite Upravljacku tipku (@
@ = Odabrano, O = Nije odabrano




Sigurnosne informacije

Sigurnosne informacije

Pazljivo procitajte ove upute. Ako ih se ne pridrzavate, postoji velik rizik od ozljede i
ostecenja uredaja te krienja vazecih zakona.

Objasnite svojoj djeci sadrzaj ovog dokumenta te potencijalne rizike povezane s
uporabom ovog uredaja.

Op¢e informacije

Radi vlastite sigurnosti za svoj mobilni telefon upotrebljavajte samo originalne
dodatne dijelove koje je odobrila tvrtka Gigaset. Upotreba nekompatibilnih dije-
lova moze ostetiti mobilni uredaj i prouzroditi opasne situacije. lzvorne dodatne
dijelove moguce je kupiti od korisnicke podrske tvrtke Gigaset (vidjeti Korisnicka
podrska = str.75).

Mobilni uredaj nije vodootporan. Uredaj ili njegova dodatna oprema stoga se ne
smiju drzati ili puniti u vlaznim prostorijama (na primjer u kupaonicama, prostori-
jama s tusevima ili kuhinjama). Kisa, vlaga ili bilo koja teku¢ina moZze sadrzavati
minerale koji mogu prouzrociti koroziju strujnih krugova. Postoji rizik od strujnog
udara, pozara ili oste¢enja tijekom punjenja uredaja.

Dopusten temperaturni raspon za punjenje i rad: 10 do 40°C.

Visoke temperature mogu skratiti zivotni vijek elektronickih uredaja i ostetiti bate-
riju; plasti¢ni dijelovi mogu se izobliciti ili rastopiti. Upotreba ili drzanje mobilnog
telefona u rashladenim prostorima moze dovesti do kondenzacije unutrasnjosti
telefona sto ce unistiti strujne krugove.

Mobilni telefon ne smije se upotrebljavati ili drZati na prasnjavim ili prljavim
mjestima. Prasina moze dovesti do kvara mobilnog telefona.

Iskljuc¢ite mobilni telefon kada se nalazite u potencijalno eksplozivnim prostorima
i pratite sve znakove upozorenja. Potencijalno eksplozivni prostori ukljucuju i
mjesta na kojima se uobicajeno preporucuje isklju¢ivanje motora vozila. To su sva
mjesta na kojima letece iskre mogu dovesti do eksplozija ili pozara te prouzroditi
ozljede te na kojima mozZe postojati opasnost po zivot.

Ta mjesta ukljucuju benzinske postaje, tvornice kemikalija, sustave za prijevoz i
skladistenje opasnih kemikalija, potpalublja brodova, prostore na kojima zrak
sadrzava kemijske tvari ili fine Cestice (kao sto su Cestice prasine ili metala).

Nije dopusteno raditi kratke spojeve, rasklapati ili mijenjati mobilni telefon jer to
predstavlja rizik od ozljede, strujnog udara, pozara ili oste¢enja punjaca.

Moze dodi do naplata pri uspostavi internetskih veza putem SIM kartice.



Sigurnosne informacije

Baterija i punjenje

e Nepravilna zamjena baterije moze izazvati opasnost od eksplozije.
Koristene baterije odlazite u skladu s uputama (Odjeljak Otpad i zastita
okolisa + str. 78).

» Nikada nemoijte spaljivati ili zagrijavati baterije i nemojte ih odlagati u okolini u
kojoj postoji rizik od vrucine ili pozara kako biste sprijecili curenje tekucine iz bate-
rije, pregrijavanje, eksploziju i pozar. Nemojte rastavljati, lemiti i/ili modificirati
bateriju. Bateriju nemojte drzati na mjestima na kojima je izloZzena snaznim meha-
ni¢kim reakcijama.

* Ne koristite oStre predmete (kao $to su odvijaci) za dodirivanje ili busenje baterije.
Postoji opasnost da tekucina iz baterije iscuri ili da se baterija pregrije, eksplodira
ili se zapali i izgori. Strogo je zabranjeno gnjeciti, zagrijavati i paliti baterije.

* Ako dospije u kontakt s o¢ima, elektrolit iz baterije moze prouzrociti gubitak vida.
Ako dospije u oko, nemoijte ga trljati rukom. Odmah dobro isperite oko ¢istom
vodom i obratite se lije¢niku. Ako dospije u kontakt s kozom (ili odjecom), elektrolit
moze predstavljati rizik od opeklina. Odmah dobro operite kozu ili odjecu
sapunom i ¢Cistom vodom i prema potrebi obratite se lije¢niku.

* Nikada nemojte koristiti baterije u svrhe koje nisu navedene. Nikada nemojte kori-
stiti oSte¢enu bateriju. Ako se baterija zagrije, promijeni boju, deformira ili procuri
tijekom koristenja, punjenja ili drzanja na sigurnom mjestu, mora se odmah zami-
jeniti novom baterijom iz sigurnosnih razloga.

* Temperatura baterije raste tijekom procesa punjenja. Ne drzite bateriju zajedno sa
zapaljivim proizvodima u istoj ladici jer postoji opasnost od pozara.

* Bateriju nemojte puniti dulje od 12 sati.

* Uredaj punite jedino u zatvorenom prostoru. Tijekom punjenja nemojte upucivati
pozive ili birati brojeve.

* Tijekom punjenja uti¢nica mora biti lako dostupna.

* Elektri¢ne oluje predstavljaju rizik od strujnih udara.

* Nemojte upotrebljavati punjac ako je kabel za napajanje ostecen ili baterija nije
umetnuta u mobilni telefon jer postoji rizik od strujnog udara i pozara.



Sigurnosne informacije

Slusalica

Velika glasno¢a moze ostetiti sluh.
@ Slusanje glazbe ili razgovora velike glasno¢e moze biti neugodno i trajno

ostetiti sluh.
Kako biste sprijecili gubitak sluha, nemojte imati pojacan zvuk na dulja
razdoblja.

* Ako nosite slusalice dok hodate ili tréite, pazite da se Zice ne zapetljaju oko vaseg
tijela ili predmeta koje nosite.

* Slusalice nosite samo na suhome. Staticki elektricitet koji se nakuplja na slusali-
cama moze se isprazniti kroz vase usi u vidu strujnog udara. Staticki elektricitet
moze se otpustiti ako dirate slusalice rukom ili dodirnete metal prije povezivanja s
mobilnim telefonom.

Upotreba u bolnicama / na medicinskim uredajima

* Funkcija medicinske opreme blizu vaseg uredaja moze biti narusena. Vodite
ra¢una o tehnickim uvjetima predmetne okoline (kao $to je u lije¢nickoj kirurgiji).

* Ako upotrebljavate medicinski uredaj kao sto je pacemaker, obratite se proizvo-
dacu proizvoda prije uporabe proizvoda. Dobit ¢ete informacije o osjetljivosti
uredaja na vanjske izvore energije visoke frekvencije.

* Pacemakeri za srce, ugradbeni kardioverter defibrilatori:
kada ukljucite mobilni telefon, udaljenost izmedu telefona i ugradbenog uredaja
mora biti najmanje 152 mm. Da biste smanijili potencijalno ometanje, upotreblja-
vajte mobilni telefon sa suprotne strane ugradbenog uredaja. Ako dode do
ometanja, odmah iskljucite mobilni telefon. Mobilni telefon nemojte drzati u
dzepu kosulje.

 Slusni aparati, umjetne puznice:
neki digitalni bezi¢ni uredaji mogu ometati rad slusnih aparata i puznica. Obratite
se proizvodacima tih proizvoda ako dode do ometanja.

* Ostali medicinski uredaji:
ako viiljudikoji vas okruzuju upotrebljavate ostale medicinske uredaje, obratite se
predmetnom proizvodacu za informacije o tome jesu li ti uredaji zasticeni od
signala radiofrekvencije u okolini. O tome se moZzete obratiti i svojem lijecniku.

Pozivi u slu¢aju nuzde

¢ Mobilni telefon neka bude ukljucen i spojen na GPS mreZu. Unesite broj hitne
sluzbe i pocnite govoriti.

* Recite osobi u centru za hitne slu¢ajeve gdje se nalazite.

* Nemojte zavrsiti poziv dok vam osoba iz pozivhog centra ne kaze da to ucinite.

10



Sigurnosne informacije

Djeca i ku¢ni ljubimci

* Drzite mobilni telefon, baterije, punjace i dodatne dijelove izvan dohvata djece i
ku¢nih ljubimaca. Djeca i/ili ku¢ni ljubimci mogu progutati male dijelove, $to pred-
stavlja rizik od gusenja i ostalih opasnosti. Dijete smije upotrebljavati mobilni
telefon jedino uz nadzor odraslih.

Zrakoplovi, vozila i sigurnost na cesti

* U zrakoplovima iskljucite mobilni telefon.
Postujte vazeca ogranicenja i propise.
Bezi¢ni uredaji mogu ometati funkcioniranje aeronauticke opreme. Pri upotrebi
mobilnog telefona slijedite upute koje vam daje osoblje zrakoplova.

* Apsolutni prioritet za svakog vozaca vozila i svakog putnika jest sigurnost na cesti
i sigurnost drugih vozaca.
Upotreba mobilnih telefona tijekom voznje moze biti ometajuca te dovesti do
opasnih situacija. Takoder je moguce da krsite vazece zakone.

SIM kartica, memorijska kartica i kabel konektora

* Nemojte uklanjati karticu iz mobilnog uredaja tijekom slanja ili primanja podataka
jer to predstavlja rizik od gubitka podataka ili ostec¢enja mobilnog telefona ili
memorijske kartice.

Neispravni uredaji

* Pokvarene uredaje bacite ili ih uputite na popravak nasem timu za korisnicku
podrsku. Ti uredaji mogli bi ometati druge bezi¢ne usluge.

¢ Nepravilno rukovanje mobilnim telefonom, kao $to je pad uredaja, moze unistiti
zaslon i ostetiti strujni krug i osjetljive dijelove unutradnjosti uredaja.

* Uredaj nemojte upotrebljavati ako je zaslon napukao ili oste¢en. Komadi¢i stakla
ili plastike mogu ozlijediti ruke i lice.

¢ U slucaju kvara mobilnog telefona, baterije ili dodatnih dijelova obratite se servi-
snom centru tvrtke Gigaset radi pregleda.

Ostale vazne informacije

* Nikad nemojte svjetiljku usmijeriti izravno u o¢i ljudi ili Zivotinja. Ako je usmijerite
preblizu o¢iju, moze doci do privremenoga gubitka ili ostecenja vida.

* Kad se uredaj zagrije, odlozite ga na stranu na neko vrijeme i zaustavite program
koji je radio. Kontakt s vru¢im uredajem moze prouzrociti manje nadrazaje koze
kao $to je crvenilo.

* Mobilni uredaj nemojte premazivati lakom. Lak i boja mogu ostetiti dijelove
mobilnog uredaja i dovesti do kvara.

11



Prvi koraci

Prvi koraci

Sadrzaj paketa
+ jedan Gigaset GL7 telefon
 jedan odjeljak za punjenje
+ jedan sklop za napajanje s USB-C konektorom
+ jedne sludalice s mikrofonom
+ jedan brzi referentni vodic

Prvi koraci

Umetanje nano SIM kartica

U telefon mozete umetnuti dvije nano SIM kartice.

» Stavite nokat u urez u jednom -
kutu poklopca i povucite
poklopac prema gore.

» lzvadite bateriju.

» Umetnite jednu ili obje SIM
kartice u utore za kartice.

Ako je vasa SIM kartica premala, mozda ¢e vam trebati adapter za SIM
karticu.

Umetanje memorijske kartice

U telefon mozete umetnuti memorijsku karticu.

» Umetnite memorijsku karticu u
sredinu utora za karticu.

12



Prvi koraci

Umetanje baterije i zatvaranje poklopca
» Umetanje baterije.
» PaZljivo pritisnite poklopac dok se ne uklopi na mjesto.

Punjenje baterije

» Povezite USB poveznik na isporu¢enom kabelu
punjaca na odjeljak za punjenje.

» Umetnite uredaj.

Mli

» lzravno spojite USB poveznik na kabel punjaca
isporucen s uredajem.

» Spojite kabel punjaca na izvor napajanja.

» U potpunosti napunite bateriju uredaja prije
prve uporabe.

Baterija je potpuno napunjena kada je ikona

punjenja [@®] na traci ikona potpuno puna.

Ako necete koristiti telefon nekoliko dana, iskljucite uredaj.

Ako telefon necete koristiti nekoliko tjedana, iskljucite ga i izvadite
bateriju.

13



Prvi koraci

Postavljanje mobilnog telefona

Kada prvi put ukljucite mobilni telefon, pokrece se Carobnjak za postavljanje
s kojim se konfiguriraju pocetne, vazne postavke.

Sve postavke mozete promijeniti kasnije iz izbornika Postavke.
Ne mozZete otkazati Carobnjaka za postavljanje i ne mozete iskljuciti
uredaj tijekom procesa postavljanja.

Odabir jezika
» (8 Odaberite Zeljeni jezik » U redu » Sljedece

Odabir tipkovnice
» (& Odaberite Zeljenu tipkovnicu » U redu » Sljedece

Odabir mreze

Ako ste u dometu WLAN mreze, mozZete registrirati mobilni telefon.

Ne registrirati se na mrezu sada: » Preskoci

Registriranje:

» (& Odaberite Zeljenu mrezu » U redu » £ Unesite lozinku za mrezu
» Spajanje » Sljedece

Vodite racuna prilikom unosa lozinke da je osjetljiva na velika i mala
slova. Za informacije o unosu teksta: + p. 25
Dopustanje/odbijanje pristupa lokaciji
Odredite trebaju li programi (aplikacije) primati informacije o vasoj lokaciji.
» Dopustite (Dozvoli) / nemojte dopustiti (Odbij) pristup lokaciji

Postavke za datum i vrijeme

Odredite automatsko postavljanje datuma i viemena pomocu vremenskog

posluzitelja na mrezi

» (8 Automatska sinkronizacija » U redu » (8) Odaberite UKLJUCENO /
Isk. » Uredu » Sljedece

Automatska sinkronizacija onemogucena:

» Unesite datum i vrijeme ru¢no » Sljedece

14



Prvi koraci

Prihvacdanje uvjeta licenciranja i izjave o privatnosti podataka
Prihvatite sve: » Sljedece » Prihvati
Odbacite sve: » Sljedece » Zabrani

Prikaz informacija o uvjetima i odredbama licenciranja:
» (8 Odaberite prvi unos » U redu » Pomicite se kroz tekst koriste¢i (8
Izlaz iz prikaza: » Odustani

Otvaranje URL » (&) Pritisnite Upravlja¢ku tipku u sredini
adrese:

Brzi pristup esto koristenim postavkama

Odredite zelite li da su ¢esto koristene funkcije (zvu¢nik, mobilni podaci,
Bluetooth, nacin rada u zrakoplovu, ...) omoguéene/onemogucene pomocu
Upravljacke tipke na vrhu (8).

Nema brzog » Preskoci
pristupa:
Brzi pristup: » Sljedece

Time zavr$ava Carobnjak za postavljanje - prikazuje se po¢etni zaslon (zaslon
u stanju mirovanja).

Vas mobilni telefon sada je spreman za koristenje.

15



KoriStenje uredaja

Koristenje uredaja

Ukljucivanje i iskljucivanje telefona

Uklju¢ivanje: » Otvorite uredaj » |9) Drzite pritisnutu tipku za uklju¢ivanje/
isklju¢ivanje dok uredaj ne pocne vibrirati

Isklju¢ivanje: » |9 Pritisnite i drzite tipku za ukljucivanje/iskljucivanje
» (&)Isklju¢ivanje » U redu

Otkljucavanje SIM kartice
» E52 Unesite PIN za SIM karticu(e) » Gotovo

Brisanje znaka: » Pritisnite tipku za ukljucivanje/iskljucivanje

Zakljucavanje/otkljucavanje tipkovnice
Zakljucavanje tipkovnice sprjecava slucajno koristenje telefona.
Zaklju¢avanje/otklju¢avanje tipkovnice: p Pritisnite i zadrzZite tipku sa zvjez-

dicom

Na zaslonu je prikazano zaklju¢avanje tipkovnice.

Namjestanje glasnoce
Tipke za glasnocu nalaze se na desnoj strani telefona.

Kada je telefon u stanju mirovanja: Glasno¢a melodija zvona i alarma na tele-
fonu moze se postaviti na 15 razina.

Tijekom poziva: Glasnoca slusalice/zvucnika moze se postaviti na 5 razina.

Glasnije: » Pritisnite gornju tipku za glasnocu
Tise: » Pritisnite donju tipku za glasno¢u

16



KoriStenje uredaja

Upravljacka tipka

Upravljacka tipka omogucuje vam kretanje izbornicima i
poljima za unos, kao i odabir funkcija.

Kako je Upravljacka tipka prikazana u uputama za uporabu:

Pritisnite Upravljacku tipku u sredini

‘ @ ‘ Pritisnite Upravljacku tipku na vrhu | dnu | gore ili dolje

‘ ’ Pritisnite Upravljacku tipku na lijevoj strani | desnoj strani
| lijevo ili desno

Pritisnite Upravljacku tipku na lijevoj strani, desnoj strani,
gore ili dolje

LAOICIC)

Funkcije Upravljacke tipke

Otvaranje izbornika

. Otvaranje direktorija
Kada je telefonu (%=
stanju mirovanja: Prebacivanje na WhatsApp, Facebook, YouTube,

Google ili Google Maps

CRCIC)

a

Brzi pristup funkcijama

Kretanje gore ili dolje kroz izbornik

Kretanje lijevo ili desno kroz izbornik
U izbornicima:
U prikazu mreze, odabir izbornika
Potvrdivanje odabira, otvaranje podizbornika
(U redu)

OO A

17



KoriStenje uredaja

Omogucavanje/onemogucavanje zvucnika
Tijekom poziva: Pojacavanje glasnoce slusalice/zvucnika

Smanjivanje glasnoce slusalice/zvucnika

Polje teksta gore/dolje

Za unos teksta: Pomjeranje pokazivaca lijevo/desno

J0CTOICIC)

& Odabir posebnih znakova iz matrice
v/
Na internetskim L -
. . Pozicioniranje pokazivaca
stranicama:
Zaslon

Omogucavanje zaslona

Svjetlo za zaslon se gasi nakon 30 sekundi.

Ponovno omogucavanje zaslona: » Pritisnite bilo koju tipku
Promjena vremenskog ograniéenja za svjetlo zaslona: + str. 63

Zaslon u mirovanju

All=E 10:30 Statusna traka (4 str. 20)

C: 1 0:30 —— Datumi vrijeme

SRIJEDA Postavljanje datuma i vremena:
11. Svibanj. (= str.65)

Pruzatelj uill Podaci o SIM karticama
B Naziv pruzatelja usluga i kvaliteta veze

Pristup drustvenim mreZzama
( str.21)

Obavijesti =+ Funkcije zaslona

18



Koristenje uredaja

Prikaz tipki i funkcija
Tipke na zaslonu obavljaju razli¢ite funkcije ovisno o radnoj situaciji.

Obavijesti ¢¢  Kontakti Trenutacne funkcije prikaza

Gigaset

Tipke na zaslonu

» Pritisnite tipku na zaslonu za pozivanje funkcije prikazane na gornjem
zaslonu.

U nekim se scenarijima funkcija zaslona se takoder prikazuje u sredini
zaslona.

Omogucavanje funkcije zaslona: » Pritisnite Upravljacku tipku u sredini (@

Primjeri:

Zaslon u mirovanju: m Otvaranje izbornika
gilg(;l{la?vnom izbor- (f Potvrdite odabir (U redu)
Prilikom biranja: Z0oVi Pokretanje poziva
Tijekom poziva: ) Omogucavanje zvucnika

19



KoriStenje uredaja

Statusna traka
Ikone prikazuju trenutne postavke i status telefona, npr:

ii Melodija zvona onemogucena, aktivna samo tiha dojava

‘ X Propusteni poziv na listi poziva

7N
0 Budilica uklju¢ena

e Poruka primljena (+ str. 22)

* Bluetooth omogucen

Bezi¢na veza za SIM kartice
Ikona se prikazuje za svaku umetnutu SIM karticu.

.|II Broj bijelih traka oznacava kvalitetu veze.

Razina napunjenosti baterije
[ L Podrucje unutar okvira oznacava razinu napunjenosti baterije.
Tijekom procesa punjenja prikazuje se ikona munije.

Kvaliteta WLAN veze

) Ikona oznacava vezu s bezi¢cnom mrezom. Broj krivulja oznacava
[~ kvalitetu veze.

20



KoriStenje uredaja

Pristup drustvenim mrezama

Kada je telefon u mirovanju, zaslon omogucuje izravan pristup drustvenim
mrezama WhatsApp, Facebook, YouTube, Maps i Google (pretrazivanje).
Mozda Cete trebati racun i morati unijeti povezane pristupne podatke.

» (@ » (8)Odaberite Zeljenu aplikaciju » Uredu
Naknadni postupci ovise o odabranoj aplikaciji. Mozda cete se morati
prijaviti i/ili konfigurirati postavke. Slijedite upute proizvodaca.
Drustvenim mrezama takoder se moze pristupiti iz glavnog izbornika
telefona.

Uklonite pristup WhatsApp-u i Facebook-u:
» (@ » (&) Odaberite aplikaciju » Opcije » Deinstaliraj » U redu
» Potvrdite sa Deinstaliraj

Izravan pristup WhatsAppu
» Pritisnite tipku za WhatsApp izmedu
dvije tipke na zaslonu — @ —

Brzi pristup funkcijama

Kada je telefon u stanju mirovanja, omogucuje brzi pristup ¢esto koristenim
funkcijama.

Omogucite/onemogucite svjetiljku, nacin rada u zrakoplovu, WLAN, beZi¢ne
podatke i Bluetooth®:

» (& » (@) Odaberite Zeljenu funkciju » U redu
Namjestanje glasnoce melodije zvona:

» (& » Koristite (@) za postavljanje potrebne glasnoce na 15 razina, plus
SILENT i VIBRATE

Prebacivanje izmedu VIBRATE, SILENT i melodije zvona:
» (& » Uredu

Postavljanje svjetline zaslona:
» (& » Koristite (@) za kretanje do ikone Osvijetljenost » Uredu ... Svje-
tlina se mijenja izmedu 10, 40, 70 i 100%

Povratak na zaslon u mirovanju » Pritisnite tipku za ukljucivanje/iskljucivanje

0

21



KoriStenje uredaja

Prikaz poruka

Na zaslonu u mirovanju mozete prikazati poruke koje su pohranile
aplikacije ili sustav. Broj trenutno dostupnih poruka prikazan je

ikonom u gornjem lijevom kutu zaslona. lkona je narancasta ako

ima novih poruka.

Prikazivanje poruka:

» Pritisnite tipku na zaslonu Obavijesti ... Navedene su dostupne poruke

Prikazivanje poruke: » (@ Odaberite poruku » U redu

Povratak na popis poruka » Pritisnite tipku za ukljuc¢ivanje/iskljucivanje
Brisanje odabrane poruke: » 1zbrisi

Brisanje svih poruka: » Obrisi sve

@ Konfiguriranje prikaza poruka: + str. 64

Koristenje izbornika

Aplikacije, funkcije i postavke na vasem telefonu prikazane su u izborniku
koji ima nekoliko razina.
» Pregledizbornika + str. 82

Otvaranje izbornika
» Kada je telefon u mirovanju, pritisnite (@) ...TOtvara se glavni izbornik
» Koristite Upravlja¢ku tipku (& za odabir podizbornika » U redu

22



KoriStenje uredaja

Prikaz izbornika

Glavni izbornik se prikazuje kao pojedinacni prikaz, prikaz u obliku popisa i

mrezni prikaz.

» Pojedinacni prikaz prikazuje, za svaki podizbornik, ikonu koja ispunjava
zaslon.

 Prikaz u obliku popisa prikazuje sve ikone s pridruzenim imenima.

* MreZni prikaz uvijek prikazuje devet ikona na zaslonu.

Trenutacno odabrani unos izbornika je obojen. Ako postoji vise unosa, s

desne strane se prikazuje traka koja pokazuje polozaj unosa u podizborniku.

Za pristup funkciji: » (@) Odaberite funkciju » U redu

Povratak na prethodnu razinu izbornika » Pritisnite tipku za uklju¢ivanje/

isklju¢ivanje

Povratak na zaslon u mirovanju: » Pritisnite i drite tipku za ukljucivanje/

isklju¢ivanje

Promjena prikaza

» Na zaslonu u mirovanju pritisnite (@) » Opcije » (& Odaberite Mreza /
Prikaz popisa / Jednostruki prikaz » U redu

Pokretni podizbornici
U prikazima u obliku popisa i mrezZe, podizbornici se mogu pomicati kako bi
se pojednostavio pristup aplikacijama i funkcijama koje se cesce koriste.
» Na zaslonu u mirovanju pritisnite @ » (@) Odaberite podizbornik
» Opcije » (8)Premjesti » Koristite Upravljacku tipku za pomjeranje
podizbornika » Postavi

23



KoriStenje uredaja

Dijeljenje kontakata, slika i melodija zvona

Telefon moze slati podatke kao sto su kontakti, slike i melodije zvona na
druge uredaje koristedi Bluetooth, kao privitak tekstualne poruke (MMS), kao
e-postu ili putem WhatsApp-a ili Facebook-a.

Da bi se to odvijalo, relevantna funkcija ili aplikacija mora biti
postavljena i omogucéena. Postavljanje se moze izvesti pri pocetnoj
uporabi.

Primjer: Dijeljenje kontakata

» Kontakti » Opcije » (8)Dijeljenje » (8 Odaberite aplikaciju koju Zelite
koristiti za dijeljenje kontakta » U redu

Bluetooth:  » Bluetooth » U redu » Odaberite uredaj » U redu

Poruka: » (&) Poruke » Uredu » Unesite telefonski broj primatelja i
tekst » Posalji poruku

E-posta: > E-posta » U redu » Unesite adresu e-poste primatelja,
predmet i tekst » Posalji e-postu

WhatsApp:  » (8)WhatsApp » Uredu » Unesite primatelja » Po3alji
poruku

Facebook: > Facebook » U redu » Unesite primatelja » Posalji
poruku

24



KoriStenje uredaja

Unos teksta

Svakoj tipki od 1 do 0 dodijeljeno je vise slova i znamenki. Najvazniji dostupni

znakovi nalaze se na tipkama.

Odaberite slova/znamenke:

» Nekoliko puta kratko pritisnite tipku

Brisanje znakova lijevo od pokazivaca: _

» Pritisnite tipku za ukljucivanje/isklju¢ivanje

Prebacivanje izmedu velikih i malih slova i unos znamenki (Abc, abc, ABC,

123):

» Nastavite pritiskati tipku s ljestvama () dok se u zaglavlju ne prikaze
zeljeni nadin pisanja

Uporaba prijedloga

» Drzite pritisnutu tipku s ljestvama () dok se u zaglavlju ne prikaze Predik-
tivni tekst ...Kada pisete, ono $to upisujete koristi se za prikaz prijedloga
teksta u podnozju » Odaberite Zeljeni tekst » U redu

Unos posebnih znakova:
» Koristite tipku

ili: » () Pritisnite tipku sa zvjezdicom » (@) Odaberite poseban znak » U redu
Prebacivanje izmedu ikona i emotikona: » Pritisnite lijevu tipku na zaslonu
Za prikaz viSe stranica: » Pritisnite desnu tipku na zaslonu

Promjena nacina unosa: + str. 66

25



Upudivanje/primanje poziva

Upucdivanje/primanje poziva

Pozivanje brojeva

» £E2 Unesite broj ukljucujuci pozivni broj » (¢ Pritisnite tipku za razgovor ili
@ Zovi

Brisanje znaka: » Pritisnite tipku za ukljucivanje/iskljucivanje

Za dvije aktivne SIM kartice: » (8) Odaberite SIM karticu » U redu

Biranje iz Kontakata

» Kontakti » (8) Odaberite unos » [(«| Pritisnite tipku za razgovor ili U redu

Ako je uneseno vise od jednog broja telefona:
» (8 Odaberite telefonski broj » U redu

Za detaljnije informacije o kontaktima vidjeti & str. 31
Biranje s popisa poziva
Popisi poziva sadrze posljednje prihvacene, odlazne i propustene pozive.

> Pritisnite tipku za razgovor » ‘® Odaberite popis poziva
@ Odaberite unos » |« Pritisnite tipku za razgovor ili ZOVI

Za detaljne informacije o popisima poziva vidjeti & str. 29

Biranje tipkama za brzo biranje

A Tipki za brzo biranje dodjeljuje se broj iz Kontakata (& str. 34).

VaZzni brojevi mogu se birati pomocu tipki za brzo
biranje A, B i C jednim pritiskom na tipku.

» Kada je telefon u stanju mirovanja: Pritisnite i ANRBSIEC
drzite tipku A, Bili C ... pohranjeni broj se odmah Tl 30
bira

26



Upudivanje/primanje poziva

Biranje brojeva za hitne slu¢ajeve pomocu SOS tipke

SOS funkcija mora biti omoguéena i najmanje jedan broj iz Konta-
kata mora biti dodijeljen SOS tipki (& str. 66).

» Drzite SOS tipku na straznjoj strani telefona pritisnutu najmanje 3 sekunde
(+ p.6)

Bira se prvi broj odreden kao SOS broj. Ako se pozvana osoba ne javi, poziva
se sljedeci SOS broj, itd. Moguce je unijeti do pet SOS brojeva.

SOS funkcionalnost moze biti ometana paralelnim radom aplikacija.
Zaustavite aplikacije koje rade.

Prihvacanje poziva

Dolazni poziv signalizira se melodijom zvona i telefonskim brojem poziva-

telja na zaslonu (ako se 3alje). Ako je pozivatelj u direktoriju, njegovo ime se

prikazuje.

Prihvacanje poziva:

» Otvorite telefon » Pritisnite tipku za razgovor |(4 ili tipku na zaslonu
Prihvati

Odbijanje poziva: .

» Pritisnite tipku za zavrsetak poziva |9 ili tipku na zaslonu Odbij

Odgovaranje na poziv SMS-om:

» Pristupite funkciji zaslona Odgovori koristeci (@) ... Navode se unaprijed
definirani tekstovi » (8 Odaberite tekst » Uredu ... Tekst se 3alje kao
SMS

Zavrsetak poziva:
» Pritisnite tipku za zavrsetak poziva @

Kada ne prihvatite poziv, on se sprema na popis Propusteni pozivi
(= str.29).

Postavke za dolazne pozive
Omogucavanje/onemogucavanje melodije zvona i/ili vibracije: & str. 62
Promijenite nacin javljanja na poziv kada je telefon preklopljen: & str. 66

27



Upudivanje/primanje poziva

Tijekom poziva

Handsfree nacin

Prilikom telefoniranja mozete koristiti zvucnik na mobitelu (handsfree nacin
rada). lkona [J] je prikazana kao funkcija zaslona.

Omogucite/onemogucite handsfree nacin rada tijekom poziva ili kada se
veza uspostavlja:
» Pritisnite Upravlja¢ku tipku u sredini (@)

Promjena glasnoce poziva

Glasnodu poziva mozete podesiti na 5 razina pomocu tipki za glasnocu na
desnoj strani telefona. Postavka se odnosi na slusalicu i zvu¢nik za handsfree
nacin rada.

Glasnije: » Pritisnite gornju tipku za glasno¢u

Tise: » Pritisnite donju tipku za glasnocu

ili

» Opcije » (8)Glasnoca » Uredu » (8) Odaberite glasnocu ... Postavka se
automatski primjenjuje nakon kratkog vremena

Isklju¢ivanje mikrofona

Kad je mikrofon iskljucen, pozivatelji vas vise ne ¢uju.
Isklju¢ivanje mikrofona: ~ » Bezzvuka
Ukljucivanje mikrofona:  » Ukljuci zvuk

28



Upudivanje/primanje poziva

Popisi poziva
Telefon sprema razlicite vrste poziva (propustene, upucene i primljene) na
popise.

Otvaranje popisa poziva

> Pritisnite tipku za razgovor

ili: » (@ » (&) Popis poz. » U redu

Izbornik Popis poz. sadrZi podizbornik za svaku vrstu poziva:
Propusteni, Birano, Primljeno

Pozivi za sve vrste poziva sazeti su pod opcijom Sve.

» (@) Odaberite Zeljeni popis poziva » U redu

Informacije o pozivu
« lkona za vrstu poziva

Propusteni Birano Primljeno

+ Telefonski broj ili ime kada je pretplatnik upisan u direktorij
« Slika - kada je pretplatnik upisan u direktorij sa slikom
» Datum i vrijeme poziva

Kada otvorite telefon, prikazuje se poruka o propustenim pozivima.
Prikaz informacija o pozivu: » Biljeske

Uzvracanje poziva i ponavljanje poziva
» (@ » (8] Popis poz. » U redu » (@) Odaberite poziv » ZOVI

29



Upudivanje/primanje poziva

Upravljanje unosima na popisima poziva

» (2 » (&) Popis poz. » Uredu » (@ Odaberite Zeljeni popis poziva »
Odaberite unos » Opcije

Prikaz informacija o pozivu:

» (& Informacije o pozivu » Uredu ...Poziv je naveden s brojem,
datumom i trajanjem
Ako postoji vise od jednog poziva iste vrste, svi su navedeni.
Blokiranje broja: » Blok » Blok ... Telefonski broj se prenosi na crnu listu
(+ p.33)
Otkazivanje blokiranja broja: » Deblokiraj

Slanje poruke kontaktu:

» (& Posalji poruku » Uredu » Odaberite aplikaciju (SMSili WhatsApp) » U
redu » Napisite poruku

Prijenos pozivatelja u direktorij:

» (8 Izradi novi kontakt » U redu » Dodajte u kontakt detalje » Pohrani

Dodavanje broja postoje¢em kontaktu:

» (& Dodaju postojeci kontakt » Uredu » @ Odaberite kontakt » U redu
» Dodajte u kontakt detalje » Pohrani

Brisanje poziva:

» (& Uredivanje popisa poziva » (@) Odaberite popis poziva » (8) Odabe-
rite unos » U redu » Odaberite vise unosa prema Zelji » Obrisati
» Potvrdite upit s Obrisati

Brisanje popisa:

» (& Uredivanje popisa poziva » (@) Odaberite popis poziva » Sve
» Obrisati » Potvrdite upit s Obrisati

30



Upudivanje/primanje poziva

Kontakti

Iz Kontakata mozZete upravljati kontakt detaljima primatelja vasih poziva,
poruka i e-poste. Kontakti se mogu pohraniti u internu memoriju telefona ili
na SIM kartice. Mozete ruc¢no kreirati kontakte, kopirati ih s popisa poziva ili
ih, prilikom predbiranja, kopirati u Kontakte.

Otvaranje i prikazivanje kontakata
» Pritisnite Upravljacku tipku (@)

ili: » Pritisnite tipku na zaslonu Kontakti

ili: » (@ » (&) Kontakti » U redu

Informacije o kontaktima

Popis sadrzi kontakte poredane abecednim redom, s imenima i prezime-
nima. Kontakti pohranjeni na SIM kartici oznaceni su ikonom ).

Kontakt sadrzi sljedece podatke:
Ime/prezime i broj telefona.
Kontakti pohranjeni u telefonu mogu sadrzavati dodatne informacije:

Ostale telefonske brojeve, adrese e-poste, slike, podatke o tvrtki, adresu,
datum rodenja, poruku i individualnu melodiju zvona.

Prikaz svih informacija o kontaktu:
» (@ » (& Odaberite kontakt » U redu

Pronalazenje kontakata

Imena i telefonske brojeve potrazite u Kontaktima.
» £ Unesite slova iliznamenke u polje za pretraZivanje ... prikazuju se

unosi koji sadrze unesene znakove » (@) odaberite Zeljeni unos
ili: » Koristite Upravljacku tipku (@) za kretanje

Prikaz polja za pretrazivanje:

» (& Kredite se do pocetka popisa kontakata

ili: » Opcije » Pretraga

Sortiranje kontakata po imenu ili prezimenu
» (@ » Opcije » (@) Postavke » Uredu » (@ Razvrstavanje kontakata » U
redu » (@) Odaberite kriterij za sortiranje » U redu

31



Upudivanje/primanje poziva

Koristenje kontakta

Pozivanje brojeva
» (@ » (@) Odaberite kontakt

> Pritisnite tipku za razgovor » Ako je potrebno, odaberite broj » U
du

ili: » Uredu » @Akoje potrebno, odaberite broj » ZOVI
ili: » Opcije » (8)Zovi » Akoje potrebno, odaberite broj » U redu

Slanje (WhatsApp) poruka

» (@ » (& Odaberite kontakt » U redu » poruka » (& Odaberite Poruke li
WhatsApp » Napisite (WhatsApp) poruku i posaljite je

ili

> @ » Odaberite kontakt » Opcije » Po3alji poruku » Uredu » (&
Odaberite Poruke ili WhatsApp » Napisite (WhatsApp) poruku i posaljite
je

Pisanje e-poste
» (@) (@) Odaberite kontakt » Opcije » (&) Posalji e-postu » U redu
» Napisite e-poruku i posaljite je

Kreiranje novog kontakta
> @ » Novi » (8) Odaberite mjesto pohrane (Memorija telefona / SIM

memorija) » Uredu » £5£ Unesite ime/prezime i broj telefona » Pohrani
Unesite vise brojeva ili drugih informacija:
» @ Pomaknite se do kraja unosa » Dodaj » @ Odaberite polje koje Zelite
dodati » Uredu » Unesite podatke prema odabiru » Pohrani

Za informacije o unosu teksta + str. 25

32



Upudivanje/primanje poziva

Uredi kontakt

» (@ » (8)Odaberite kontakt » Opcije » (@ Uredi kontakt » U redu » (8
Odaberite polje koje Zelite urediti ili Dodaj » 5 Uredite podatke prema
odabiru » Pohrani

Dijeljenje kontakata

Posaljite kontakte na druge uredaje koristeci Bluetooth ili ih podijelite s

drugim korisnicima pomocu aplikacija.

» (@ » (8)Odaberite kontakt » Opcije » (&) Dijeljenje » U redu »
Odaberite funkciju ili aplikaciju koju Zelite koristiti za dijeljenje kontakta
» Uredu » Dovrsite postupak slanja — ovo ovisi o odabiru

Blokiranje kontakata

Kako biste blokirali nezeljene pozive, poruke i e-postu, mozete staviti odre-
dene brojeve i adrese e-poste na popis blokiranih brojeva. Koristenje ovih
brojeva i adresa e-poste za kontaktiranje tada je onemoguceno.

@ Blokirani telefonski brojevi i adrese e-poste oznaceni su ikonom @).

» (@ » (8)Odaberite kontakt » Uredu » (8)Odaberite broji adresu e-poste
prema zelji » Opcije

Blokiranje broja:

3 Blokiraj ovaj broj » U redu » Blok ... Kontakt se prebacuje na popis
blokiranih brojeva

Otkazivanje blokiranja broja: » @ Deblokirajte ovaj broj » U redu

Uredivanje popisa blokiranih brojeva

Blokirani brojevi i adrese e-poste upisuju se na popis blokiranih brojeva.
> @ » Opcije » Postavke » Blokiraj kontakt » U redu ... Navedenisu
blokirani brojevi i adrese e-poste

Dodavanje broja:

» Dodaj » £& Unesite broj » Pohrani

Otkazivanje blokiranja broja:
» Odaberite broj/adresu e-poste » Deblokiraj

Telefonski brojevi takoder se mogu prenijeti na popis blokiranih
brojeva s popisa poziva (+ p. 30).

33



Upudivanje/primanje poziva

Odredivanje kontakata za hitne sluc¢ajeve

Definirajte do 5 brojeva kao kontakte za hitne slucajeve. Ovi brojevi prikazani

su na pocetku popisa kontakata kao grupa ICE kontakti i tako im se moze

brzo pristupiti.

» (8 » Opcije » Postavke » U redu » (8)Postavljanje ICE kontakata » U
redu » Odaberite kontakt za hitne slu¢ajeve 1-5 » Uredu » Potrazite
kontakt ili ga odaberite pomocu » Uredu

Brisanje kontakta za hitne slucajeve: » Ukloni » Potvrdite sa Ukloni

Konfiguriranje SOS tipke

SOS tipka se moze konfigurirati pomocu opcija popisa kontakata ili iz izbor-
nika Postavke - SOS.

» (@ » Opcije » (& SOS » Uredu

ili

» (@ » (@) Postavke » U redu » (@) SOS

Detaljan opis SOS konfiguracije: + str. 66

Dodjeljivanje tipki za brzo biranje

» Pritisnite i drzite tipku za brzo biranje koja jo3 nije dodijeljena (A, B ili C)
» Dodijeli ...Otvara se direktorij » (8) Odaberite ili potrazite kontakt » U
redu » (8 Ako je potrebno, odaberite broj » U redu

ili

» @ » Opcije » (8 Postavke » Uredu » (8)Postavljanje kontakata brzog
biranja » U redu » Odaberite nedodijeljenu tipku (A, Bili C) » Dodaj
» (&) Odaberite ili potraZite kontakt » U redu

Otkazivanje ili zamjena dodijeljenog zadatka tipke za izravno biranje:

» (8 » Opcije » (& Postavke » Uredu » (@) Postavljanje kontakata brzog
biranja » U redu » (8) Odaberite tipku (A, Bili C) » Opcije

Brisanje: » (8) Uklanjanje iz brzog biranja » U redu » Ukloni

Zamjena drugim brojem: » Zamijeni » (8 Odaberite drugi kontakt » U redu

34



Upudivanje/primanje poziva

Postavljanje grupe kontakata

Iz grupa kontakata mozete spojiti vise kontakata, primjerice za obitelj ili prija-

telje.

» (8) » Opcije » (@) Postavke » U redu » (8) Izradi skupinu » U redu
» Unesite naziv grupe » Pohrani ... prikazuje se kao prvi unos na popisu
kontakata. Ovdje se ¢uvaju postavljene grupe.

Dodjela ¢lanove grupe:

» (@) » Uredu » (@) Odaberite grupu » U redu » Dodaj » Odaberite
kontakte za grupu » Dodaj ... Kontakti se prikazuju u grupi kao i na
cijelom popisu

Uvoz/izvoz kontakata

Uvezi kontakte
Mozete uvesti kontakte s internetskog ra¢una (kao $to je Gmail ili Outlook).
Za to relevantni racun mora biti aktivan (+ str.21).
» (@ » (8)Odaberite kontakt » Opcije » Postavke » (@) Uvezi kontakte
» Uredu » Odaberite internetski racun » Unesite podatke za prijavu
» Odaberite kontakt » U redu » Pohrani

Izvezi kontakte

Kontakte mozete izvesti na priklju¢enu memorijsku karticu ili putem Blueto-

otha.

> F » Opcije » Postavke » C Izvezi kontakte » U redu » Odaberite
memorijsku karticu ili Bluetooth » U redu » Odaberite odredene ili sve
kontakte » Izvoz

Brisanje kontakata

» C » Opcije » Brisanje kontakata » OOdaberlte kontakt » U redu
» Ako je potrebno, odaberite razli¢ite kontakte » Obrisati » Potvrdite
postupak s Obrisati

35



Upudivanje/primanje poziva

Odredivanje mjesta pohrane

Kontakti se mogu pohraniti na SIM karticu i/ili u memoriju telefona i premje-

Stati izmedu njih.

» (@ » Opcije » (@) Postavke » U redu » (&) Memorija » (& Odaberite
lokaciju za pohranjivanje kontakata » U redu

Premjestanje kontakata:

» (@ » Opcije » (@) Premjestanje kontakata » U redu » (@) Odaberite
izvor » Uredu ...Prikazuje se odrediste » U redu

Postanski sanducic

Ako vas pruzatelj telefonskih usluga stavi na raspolaganje postanski

sanduci¢, pozivatelj moze ostaviti poruku ako ne odgovorite na poziv.

Da biste preslusali glasovne poruke u svom postanskom sanduci¢u, potreban

vam je telefonski broj postanskog sanducica. Pitajte svog mobilnog opera-

tera za telefonski broj ako je to potrebno.

Preslusavanje glasovne poruke:

» £2 Unesite telefonski broj postanskog sanduci¢a » Pritisnite tipku za
razgovor

ili

» Pritisnite i zadrzite tipku

Slijedite glasovne upute za svoj postanski sanducic¢ za preslusavanje poruka

i upravljanje vasim postanskim sanduci¢em.

Kada prvi put koristite tipku (<), morate unijeti telefonski broj postanskog

sanducica.

36



Dodatne funkcije (aplikacije)

Dodatne funkcije (aplikacije)

Mobilni telefon u vidu aplikacija nudi mnoge korisne funkcije. Vise aplikacija
mozete preuzeti iz KaiOS trgovine.

Aplikacije su dostupne iz glavnog izbornika. Prikaz izbornika i redoslijed apli-
kacija unutar izbornika mogu se konfigurirati (+ str. 23).

Trgovina

A Dostupna je internetska veza.

Kako biste prosirili funkcionalnost telefona, mozete ucitati vise aplikacija iz
KaiOS trgovine.

» (@ » (&) Kupovina » U redu

Aplikacije su kategorizirane.

Za prebacivanje izmedu kategorija: » pritisnite Upravljacku tipku
Odaberite aplikaciju u kategoriji:

» Pritisnite Upravljacku tipku (@) » Odabir

Preglednik

Aplikacija otvara preglednik na telefonu. Koristite Upravljacku tipku (&) za

navigaciju unutar prikazane internetske stranice.

» @ » (@) Preglednik » U redu » (@) Odaberite opciju (kao 3to je pretrazi-
vanje interneta) » U redu » unesite internetsku adresu (URL) » Idi

Vijesti
Aplikacija prikazuje vazne vijesti iz cijelog svijeta. Koristite Upravljacku tipku
za kretanje unutar prikazane stranice s vijestima.
» (8 » (&) Vijesti » Uredu » (@) Odaberite regiju » Sljedece » (@ Odabe-
rite kategorije » Gotovo ... Prikazuje se vijest iz odabrane kategorije
» (&) Odaberite vijest » Odabir

Pregled/sljedeca vijest: » Prethodno/Sljedece
Ponistite prikaz » pritisnite tipku za zavrSetak poziva
Ru¢no osvjezavanje vijesti: » Osvjezi

37



Dodatne funkcije (aplikacije)

Opcije

» (@ » (&) Vijesti » Uredu » Opcije

Odabir druge regije:

» (& Change Region » Uredu » (& Odaberite regiju » Osvjezi

Promjena prikazane kategorije:

» (8 Update Categories » U redu » (& Odaberite kategoriju ili ponistite
odabir » Gotovo

Promjena intervala osvjeZavanja:

» (& Postavke » Uredu » Terms of Services » U redu » (@) Odaberite
interval » Odabir

Prikaz odredbi i uvjeta koriStenja:

» (& Uvjetiusluge » Uredu » (§)Odaberite jezik » U redu » koristite (@) za
navigiranje kroz zaslon

Vrijeme

Aplikacija prikazuje izvje$¢e o vremenu i prognozu i prognozu za vase loka-

cije.

» (@) (@) Vrijeme » U redu... Prikazuju se informacije o vremenu za
odabrano mjesto

Dodajte mjesto:

» Grad » Dodaj » Uredu » Unesite naziv mjesta » Odabir

Uredivanje postavki zaslona

Postavljanje jedinice za temperaturu:

» Postavke » Uredu » (&) Temperature Unit » U redu » Odaberite
Celzij (°C) ili Fahrenheit (°F) » U redu

Postavljanje jedinice za brzinu vjetra:

» Postavke » Wind Speed » U redu » Odaberite jedinicu za brzinu
vjetra » U redu

38



Dodatne funkcije (aplikacije)

Poruke

Mozete razmjenjivati SMS poruke s osobama na svom popisu kontakata.

» (@) (& Poruke » Uredu ...Navedeni su svi razgovori (redoslijed poruka
od/prema odredenom kontaktu)

Pisanje nove poruke:
» Novi » Dodaj » (@) Odaberite primatelja iz Kontakata » U redu » (@) i
utipkajte tekst poruke

Dodavanje predmeta poruke:
» Opcije » (@) Dodaj predmet » U redu » £ Unesite tekst predmeta

Dodavanje privitka:
» Opcije » (& Dodaj privitak » U redu » (&) Odaberite vrstu datoteke (kao
$to je slika ili kontakt) » U redu » odaberite privitak ili kreirajte novi

Slanje poruke: » Slanje

Opcije za pojedinacne razgovore

» (@ » (@) Poruke » Uredu » (&) Odaberite razgovor » U redu » Opcije

Pozivanje kontakta: » (@) Zovi » U redu

Brisanje poruke:

» (& Odaberite poruke » U redu » (& Odaberite poruku ili sve poruke
» Obrisati

Brisanje razgovora:
» (& Izbrisirazgovor » U redu » Obrisati

Opcije za popis razgovora
» (2 » (&) Poruke » Uredu » Opcije
Pretrazivanje razgovora:

» Pretraga » £22 Unesite slova iliznamenke u polje za pretraZivanje . .. prika-

zuju se unosi koji sadrze unesene znakove » (8) odaberite Zeljeni unos

Brisanje svih razgovora:
» (& Odaberirazgovor » Uredu » Odaberite pojedinacne ili sve razgovore
» Uredu » Obrisati

39



Dodatne funkcije (aplikacije)

Kamera

Uz aplikaciju fotoaparat koristite integriranu kameru na telefonu. Koristite
kameru za snimanje fotografija i kratkih videozapisa.

Fotografiranje

» (@) (8 fotoaparat » Uredu » (@) U zaglavlju se prebacujte izmedu Foto-
aparata (fiksna slika) i Filma (pokretne slike) » Usmjerite objektiv u
ispravnom smjeru i pritisnite Upravljacku tipku @ ... slike se pohranjuju
u galeriji

Koristenje funkcije optickog zumiranja
» Koristite Navigacijske tipke (@) za povecanje/smanjenje veli¢ine prozora
zaslona

Postavljanje kamere

» (@) (8 fotoaparat » Uredu » Opcije » @ Odaberite Funkcije i postavke
Kamere (kao $to su bljeskalica, razlu¢ivost kamere i samookidac) » U redu
» Konfigurirajte postavke » U redu

Galerija

Galerija prikazuje sve slike koje su pohranjene na telefonu. Mozete ih uredi-
vati i dijeliti.

» (@) (8) Galerija » Uredu ... Prikazuje se pregled svih slika

Prikaz slike: » (@) Odaberite sliku » U redu

Prikaz omiljenih slika: » Omiljeno

Opcije

» (@) (®) Galerija » Uredu » Odaberite sliku » Opcije

Uredivanje slike:

» Uredi » Uredu » (@) Odaberite postavke za uredivanje (kao $to su
kontrast, rotacija, obrezivanje, efekti boja i korekcija boja) » Odabir
» uredite sliku » Gotovo

40



Dodatne funkcije (aplikacije)

Dodavanje u Omiljene slike:

» Dodaj u omiljene » Uredu
Slike koje su oznacene kao omiljene prikazane su u pregledu na vrhu/spri-
jedaitakoih je lakse pronadi.

Brisanje slike: » Obrisati » U redu » Obrisati

Brisanje vise slika:

» Odaberivise » Uredu » (@) Odaberite slike » Uredu » Opcije » Obrisati
» Uredu » Obrisati

Dijeljenje slike:

» Dijeljenje » Uredu » Odaberite aplikaciju koju Zelite koristiti za dijeljenje
slike s nekim » U redu

Dijeljenje vise slika:

» Odaberivise » Uredu » (@ Odaberite slike » U redu » Opcije
» Dijeljenje » U redu » odaberite aaplikaciju » U redu

Prikaz informacija o datoteci:
» Informacije o datoteci » U redu ... Prikazuju se naziv datoteke, velicina,
vrsta, datum snimanja, razlucivost i putanja do mjesta pohrane

Razvrstavanje i grupiranje slika

Slike se mogu sortirati prema kriterijima kao $to su datum i vrijeme te grupi-

rati prema datumu.

» (@) (8) Galerija » Uredu » Opcije » Razvrstavanje i grupiranje » U
redu

Sortiranje slika:

» (& Razvrstaj po » Uredu » Odaberite kriterij za sortiranje » U redu

Grupne slike:

» (& Grupiranje po datumu » U redu » Omoguci/onemogucdi grupiranje
po datumu » U redu

41



Dodatne funkcije (aplikacije)

Videozapis

Koristite aplikaciju Videozapis za snimanje i gledanje video materijala
Mozete uredivati i dijeliti video materijale

Snimanje videozapisa

» (@) (@) Videozapis » U redu » fotoaparat » U redu
Za pocetak snimanja: » U redu

Za zavr$etak snimanja: » U redu

Da pogledate pregled: » Pregled » U redu

Postavljanje opcija kamere:
» Opcije » (@) Odaberite postavke Kamere » U redu » Konfigurirajte
postavke » U redu

Gledanje videozapisa

» (@ » (&) Videozapis » Uredu » (8) Odaberite videozapis » Odabir » U
redu

Prikaz preko cijelog zaslona: » Puni zaslon

Okoncanje prikaza preko cijelog zaslona: » Pritisnite tipku za ukljucivanje/

iskljucivanje

Opcije

Za pojedinacne videozapise

» (@ » (&) Videozapis » Uredu » (8) Odaberite videozapis » Odabir » U
redu » Opcije

Promjena glasnoce: » Glasnoca » U redu » (& Namjestite glasnocu

Pravljenje videozapisa: » Rotiraj » U redu

Podijelite videozapis s drugima pomocu aplikacije (kao $to je e-posta):

» Dijeljenje » Uredu » (& Odaberite aplikaciju » U redu » Unesite kontakt
podatke prema odabranoj aplikaciji » Po3aljite videozapis

Prikaz informacija o datoteci: » Informacije o datoteci » U redu

Brisanje videozapisa: » Izbrisi » U redu » Izbrisi

Za viSe videozapisa

» (@) (8) Videozapis » U redu » Opcije » Odaberi vise » U redu
» Odaberite videozapise » U redu » Opcije

Brisanje videozapisa: » 1zbrisi » Odabir » Izbrisi
Dijeljenje videzapisa: » Dijeljenje » Odabir » odaberite aplikaciju » U redu

42



Dodatne funkcije (aplikacije)

Dodaci

Izbornik Dodaci sadrzi funkcije sustava kao 5to su kalkulator, pretvarac jedi-
nica i snimac zvuka.

Kalkulator

Kalkulator podrZava osnovne aritmeticke funkcije (zbrajanje, oduzimanije,

mnozenje i dijeljenje).

» (@ » (8)Dodaci » Uredu » (@ Kalkulator » § Unesite broj¢anu vrijed-
nost » Odaberite matematicku funkciju pomocu Upravljacke tipke
» pritisnite Upravljacku tipku (@)

Brisanje posljednjeg unesenog broja: » Izbrisi

Brisanje izracuna: » Obrisi sve

Zadaci

Zadacima na ¢ekanju upravlja se s Popisa zadataka.
» @ » (8)Dodaci » Uredu » (® ToDo ... Prikazuju se popisi zadataka

Dodajte zadatak:
» (& Odaberite popis zadataka » Uredu » Dodaj » £ Unesite opis zadatka
» Pohrani

Pravljenje novog popisa zadataka:

» Novi » £ Unesite naziv popisa » Izradi

Uredivanje zadataka

» (@ » (8 Dodaci » Uredu » (& ToDo » (&) Odaberite popis zadataka » U
redu » (& Odaberite zadatak » U redu

Oznacavanje zadatka kao dovrsenog:

» Ukljucivanje ...Ispred zadatka prikazuje se kvacica, a zadatak je
prekrizen

Ponovno aktiviranje zadatka: » Onemoguci

Promjena opisa:

» Opcije » (@) Uredi » Uredu » £ Promijenite tekst » Pohrani

Brisanje zadatka:

» Opcije » (&) Obrisati » U redu » Obrisati

Brisanje svih zadataka s popisa.
» Opcije » (&) Obrisisve » Uredu » Izbrisi

43



Dodatne funkcije (aplikacije)

Snimac¢
Koristite aplikaciju Snima¢ za upravljanje zvu¢nim snimkama napravljenim

pomocu integriranog mikrofona.
» (@ » (@) Dodaci » Uredu » (@ Snimat

Dodajte snimku:
» Novi» @ Pokrenite snimanje » snimajte zvukove » Gotovo

Reprodukcija snimke:
» (& Odaberite snimku » U redu » (@)Reproducirajte snimku

Upravljanje audio datotekama

» (@ » (&) Dodaci » Uredu » (@ Snima¢ » (@) Odaberite snimku » Opcije

Brisanje datoteke: » Obrisati » U redu » Obrisati

Brisanje vise datoteka:

» (& Odaberivise » Uredu » (& Odaberite audio datoteke » U redu
» Obrisati » U redu » Obrisati

Dijeljenje datoteke s drugima:

» Dijeljenje » Odaberite aplikaciju koju Zelite koristiti za dijeljenje datoteke
» Uredu

Promjena naziva datoteke:

» Preimenuj » Uredu » £ Unesite novi naziv » Pohrani

Spremite datoteku kao melodiju zvona:
» Pohr. kao melo. zvona » Uredu » Pohrani

Koristite melodiju zvona kao zadanu:
» Odaberite opciju Spremi kao zadanu melodiju zvona

Pretvorba jedinica

Koristite pretvarac jedinica za, na primjer, pretvorbu jedinica za duljinu ili

temperaturu.

» (@ » (& Dodaci » Uredu » (&) Pretvorba jedinica » U redu » (8) Odabe-
rite parametar (npr. temperatura) » U redu

» Uredu » (&) Odaberite jedinicu za pocetnu vrijednost » U redu » £
Unesite pocetnu vrijednost

» @ » Uredu » Odaberite jedinicu za ciljnu vrijednost » Uredu ... Ciljna
vrijednost se izraCunava i prikazuje

Brisanje unosa: » Obrisi sve

44



Dodatne funkcije (aplikacije)

Sat

Izbornik Sat sadrzi alarm, mjera¢ vremena za jaja i Stopericu.

Alarm

» (@ » (&)Sat » Uredu » (@) Alarm » Novi » (& Vrijeme » Uredu » (&
Postavite vrijeme » Pohrani

Postavljanje ponavljanja:

» (& Ponovi » Uredu » (@) Odaberite u¢estalost ponavljanja » U redu
» Pohrani

Postavljanje tona alarma:

» (& Zvuk » Uredu » (@ Odaberite ton alarma » U redu » Pohrani

Postavljanje vibracije:

» (@ Vibracija » Uredu » (8)Omogucite/onemogucite vibraciju » U redu
» Pohrani

Odredivanje naziva za alarm:
» (& Naziv alarma » £ Unesite tekst » Pohrani

'0\ Kada je alarm ukljucen, na statusnoj traci prikazuje se ikona.
Aktiviranje i deaktiviranje alarma

Alarm se oglasava postavljenim tonom.

Trajno iskljucivanje alarma: » Zaustavi

Ponavljanje alarma: » Odlaganje

Ukljuécivanje i isklju¢ivanje alarma

» (@ » (8)Sat » Uredu » (@ Alarm » U redu » (@ Odaberite alarm
» Iskljucivanje/Ukljucivanje

Uredivanje postavki alarma
» (@ » (8)Sat » Uredu » (@) Alarm » (@) Odaberite alarm » Opcije » (@)
Postavke » U redu

Postavljanje vremena odgode:
» (& Odlaganje » U redu » Odaberite vrijeme odgode » U redu

Namjestanje glasnoce alarma:
» (& Glasnoca » U redu » (@ Namjestite glasnocu

45



Dodatne funkcije (aplikacije)

Omogucavanje/onemogucavanje vibracije:
» (& Vibracija » Uredu » (8)Omogucite/onemogucite vibraciju » U redu

Uredivanje i brisanje alarma

» (@ » (&)Sat » Uredu » (@ Alarm » U redu » (& Odaberite alarm
» Opcije

Promjena alarma:

» (& Uredi» Uredu » Promijenite Zeljenu postavku » Pohrani

Brisanje alarma: » (@ Obrisati » U redu » Obrisati

Brisanje svih alarma:
» (& Obrisisve » Uredu » Obrisati

Mjerac¢ vremena

Mjerac¢ vremena broji unatrag do 0 prema definiranom vremenu (u sekun-

dama). Kada vrijeme na mjeracu vremena istekne, oglasava se zvucni alarm.

» (@ » (8 Sat» Uredu ) (@) Mjera¢ vremena » (@ Odaberite sate, minute
i sekunde i postavite ih pomoc¢u Upravljacke tipke @ » Zapocni

Uredivanje postavki mjeraca vremena

» (@ » (B)Sat » Uredu » (@) Mjerat vremena » Postavke

Postavljanje vibracije:

» (& Vibracija » Omogucite/onemogucite vibraciju » U redu

Postavljanje tona upozorenja:
3 @Zvuk » Odaberite ton upozorenja » U redu

Kronometar

Stoperica zaustavlja vrijeme do 1/100 sekunde.
» (@ » (8)Sat » Uredu » (@ Kronometar

Pokretanje Stoperice: » Zapocni
Zaustavljanje Stoperice: » Pauza
Otkazivanje mjerenja vremena: » Enter
Nastavak mjerenja vremena: » Nastavi

Brojac intervala

Dok Stoperica radi, mozZete zaustaviti intervale. Za svaki ,interval” ocitanje se
prikazuje na zaslonu.

Omogucavanje brojaca intervala: » Krug

46



Dodatne funkcije (aplikacije)

Glazba

Aplikacija Glazba prikazuje sve glazbene datoteke koje su pohranjene na
telefonu. Mozete slusati pohranjene glazbene naslove, upravljati njima na
razli¢itim popisima za reprodukciju, koristiti ih kao melodije zvona i dijeliti ih
s drugima.

» (@ » (8)Glazba » U redu

Kalendar
U aplikaciji Kalendar mozete vidjeti dnevni, tjedni i mjesecni prikaz, kao i
odredene kategorije kalendara. Iz kalendara mozete kreirati sastanke i dodi-
jeliti podsjetnike.
» (@ » (@ Kalendar » Uredu ... Prikazuje se trenutni datum » U redu
Odabir prikaza:
» Opcije » (8) Odaberite Pregled mjeseca / Tjedni prikaz / Pregled dana

» Uredu

Odabir mjeseca/tjedna/dana/sata:

» Pomocu Upravljacke tipke (@) pomicite se kroz kalendar do Zeljenog
unosa bez obzira na odabrani prikaz

Brzo prebacivanje na odredeni datum:

» Opcije » (8)1di na datum » U redu » Odaberite datum » Pohrani

Povratak na danasnji datum: » Opcije » (8)Danas » U redu

Dodavanje zakazane obveze

» (@ » (@) Kalendar » Uredu » Dodaj » i Unesite naziv i mjesto

Postavljanje datuma pocetka i zavrietka:

» (& Datum pocetka / Datum zavrietka » U redu » Odaberite datum
» Pohrani

Postavljanje vremena pocetka i zavrietka:
» (& Vrijeme pocetka / Vrijeme zavrietka » U redu » Odaberite vrijeme
» Pohrani

ili: » (& Odaberite opciju Cjelodnevni dogadaj » U redu

47



Dodatne funkcije (aplikacije)

Redovito ponavljanje zakazane obveze:

» (& Ponovi » Uredu » Odaberite ucestalost ponavljanja » U redu
Odaberite kalendar u kojem Zelite kreirati zakazanu obvezu (ako ih ima vise):
» (& Kalendar » Uredu » Odaberite kalendar » U redu

Navedite zelite li i kada primiti podsjetnik na zakazanu obvezu:

» (@) Podsjetnik na dogadaj » U redu » Odaberite vrijeme za podsjetnik ili
Nista » U redu

Unos poruke: » (@) Biljedke » 5 Unesite tekst » Enter

Spremanje zakazane obveze: » Pohrani
Dani za koje postoji zakazana obveza oznaceni su sa . u tjednim i
mjesecnim prikazima.

Pronalazenje zakazanih obveza

» (@ » (@ Kalendar » Uredu » Opcije » Uredu » (& Pretraga » U redu
» Unesite tekst za pretrazivanje » Natrag

Brisanje/uredivanje zakazanih obveza

» (@) (@) Kalendar » U redu » Potrazite zakazanu obvezu ili je odaberite
pomocu » Uredu

Promjena zakazane obveze:

» Uredi» Odaberite polje koje zelite urediti » Promijenite unos
» Pohrani

Brisanje zakazane obveze: » Obrisati » U redu » Obrisati

Uporaba vise kalendara

Ako imate vise od jednog internetskog ra¢una, u njihovim kalendarima
mozete navesti vezu.

Odabir kalendara za prikaz

» (@ » (8 Kalendar » Uredu » Opcije » (8)Kalendar za prikaz » U redu
... Prikazuju se telefonski kalendar i svi dostupni kalendarski racuni »
Odaberite kalendar(e) » Uredu » Pohrani ...Prikazuju se samo zakazane
obveze za odabrane racune

48



Dodatne funkcije (aplikacije)

Dodavanje racuna

» (@ » (@ Kalendar » Uredu » Opcije » (@) Postavke » U redu
» (@) Dodavanje ra¢una » (@ Odaberite vrstu ra¢una » Ako je potrebno,
postavite racun ili se prijavite na njega

Postavljanje intervala za sinkronizaciju:

» (& Sinkronizacija kalendara » U redu » (&) Odaberite interval ili Ru¢no
» Uredu

Navedite zelite li i kada primiti podsjetnik na zakazanu obvezu:

» (& Podsjetnik nadogadaje » Uredu » Odaberite vrijeme za podsjetnikili
Nista (maks. 1 dan unaprijed) » U redu

» (& Podsjetnik nacjelodnevne dogadaje » Uredu » Odaberite vrijeme za
podsjetnik ili Nista (maks. 2 tjedna unaprijed) » U redu

Ru¢no sinkroniziranje kalendara

Kalendari se mogu razlikovati ako se promjene izvr$e na jednom uredaju, a

kalendari se ne sinkroniziraju automatski. Kako biste uklonili razlike, kalen-

dare racuna mozete sinkronizirati ru¢no.

» (@ » (8 Kalendar » U redu » Opcije » (@) Sinkronizacija kalendara » U

redu

49



Dodatne funkcije (aplikacije)

E-posta

Aplikacija E-posta prikazuje sve dolazne, poslane i izbrisane poruke za vas
racun e-poste. Racun e-poste moze se sinkronizirati s postoje¢im internet-
skim ra¢unom (kao Sto je Gmail).

Citanje e-poruka
» (@ » (B)E-posta » Uredu » (@) Odaberite e-poruku » U redu
» (@) Krecite se kroz e-poruku

® Neprocitane e-poruke oznacene su oznakom B lijevo od unosa.

Pretrazivanje e-poruka:

» Opcije » (@) Pretraga » U redu » § Unesite tekst za pretrazivanje ...
Prikazuju se e-poruke koje sadrze tekst

Odaberite mapu:

» Opcije » (8 Vidimape » Uredu » (& Odaberite mapu » Uredu ... Prika-
zuju se samo e-poruke za ovu mapu

Promjena redoslijeda sortiranja:
» Opcije » (8)Razvrstavanje » U redu » (8 Odaberite kriterij za sortiranje
» Uredu

Pisanje i slanje novih e-poruka
» (@ » (B)E-posta » Uredu » Izrada » § Unesite primatelja ili ga odabe-
rite iz Kontakata » (@) Unesite predmet » (@) Unesite tekst » Slanje

Upravljanje e-porukama

» (@ » (8)E-posta » Uredu » (& Odaberite e-poruku » Opcije
Oznaci kao neprocitano: Oznaci kao neprocitano » U redu
(®) Oznadi kao protitano » U redu
Dodaj zastavicu » U redu

(®) Uklanjanje zastavice » U redu
(@) Vidi mape » U redu

(@) Uredi » Uredu » (& Premjesti u mapu
» Uredu » (8) Odaberite mapu » U redu

Brisanje: » (&) Obrisati » Uredu » Obrisati

»
Oznaci kao procitano: >
Oznati e-poruku: >
Ukloni oznaku: >
Prikaz ulaznih e-poruka:  »
»

Premjestanje e-poruke:

50



Dodatne funkcije (aplikacije)

Uredivanje vise e-poruka

Moguce je primijeniti opcije Oznaci kao procitano, Dodaj zastavicu, Ukla-

njanje zastavice, Premjesti u mapu i Obrisati za viSe e-poruka istovremeno.

» (@ » (8)E-posta » Uredu » Opcije » (& Uredi » Uredu » (8) Odaberi
vise » U redu » Odaberite e-poruke » U redu » (@ Odaberite zeljenu
opciju » Uredu

Zamjena ra¢una
» (@ » (& E-posta» Uredu » Opcije » (8 Promjenaraéuna » Uredu »
Odaberite ra¢un » U redu

Napomena

Pomocu aplikacije Napomena mozete kreirati, uredivati i dijeliti biljeske.

Kreiranje biljeski

» (@ » (8)Napomena » Uredu » Novi » §i Unesite tekst » Pohrani

Za promjenu linije: » pritisnite Upravljacku tipku @

Za informacije o unosu teksta: + p. 25

Prikaz biljeski

» (@ » (8)Napomena » Uredu » ...Navode se postojece biljeske
» (@) Odaberite biljesku » U redu

ili: Potrazite biljesku

» (@ » (8)Napomena » Uredu » Opcije » (&) Pretraga » U redu » &
Unesite tekst za pretrazivanje ... Navode se relevantne biljeske » @
Odaberite biljesku » U redu

Sortiranje biljeski:

» (2 » (8)Napomena » Uredu » Opcije » (8) Razvrstaj po » Uredu
» (@) Odaberite kriterij za sortiranje (kao $to je datum izrade) » U redu

51



Dodatne funkcije (aplikacije)

Brisanje/uredivanje biljeski

» (2 » (8)Napomena » Uredu » (8) Odaberite biljesku » U redu

Uredivanje:

» (& Postavite pokaziva¢ » £22 Promijenite tekst » Pohrani

Brisanje: » Opcije » (@) Obrisati » U redu » Obrisati

Dijeljenje:

» Opcije » (@) Dijeljenje » Uredu » Odaberite aplikaciju koju Zelite koristiti
za dijeljenje datoteke » U redu

Brisanje vise biljeski:

» Opcije » (@) Odaberi vise » (8 Odaberite biljesku » U redu » Obrisati
» Uredu » Obrisati

FM Radio

Koristite VHF radio za slusanje dostupnih VHF radio postaja. Budud¢i da

telefon nemaintegriranu antenu, za ovu funkciju potrebno je prikljuciti kabel

slusalica (+ str. 6).

» (@) ‘@ FM Radio » U redu » Prikljucite kabel slusalica » Ukljucivanje
» Potvrdite upozorenje o glasnoci sa U redu

» Postaje ... Navedene su frekvencije dostupnih postaja » (@ Odaberite
postaju

Namjestanje glasnoce:

» Opcije » (&) Glasnoc¢a » U redu » (@) Namjestite glasnocu

Prebacivanje izmedu slusalica i zvucnika:

» Opcije » (8] Prebaci na zvu¢nik / Prebacivanje na slusalice » U redu

Zapocnite trazenje postaja: » Opcije » @ Pretrazivanje postaja » U redu

Iskljucite VHF radio: » Iskljucivanje » Odspojite kabel slusalica

52



Dodatne funkcije (aplikacije)

Opcije

» (@ » (@ FMRadio » Uredu » (@) Odaberite postaju » Opcije
Dodavanje odabrane postaje u Omiljene:

» (& Dodaj u omiljene » U redu

Promjena naziva odabrane postaje:
» (& Preimenovanje postaje » U redu » Unesite naziv » U redu

Upravitelj datoteka

Koristite Upravitelj datoteka za upravljanje datotekama pohranjenim u
unutarnjoj memoriji telefona ili na SD kartici. MoZete uredivati, premjestati i
kopirati datoteke.

Otvaranje datoteke

Datoteke se ¢uvaju u strukturi mape.

» (@ » (§)Upravitelj datoteka » U redu » (8) Odaberite Unutarnja / SD
kartica » Uredu » (@) Odaberite mapu » U redu » (&) Odaberite dato-
teku » Uredu ... Datoteka se otvara odgovaraju¢om aplikacijom (ovisno
o vrsti datoteke)

Pretrazivanje datoteka

» (8@ » (@) Upravitelj datoteka » U redu

PretraZivanje na svim memorijskim lokacijama: » Pretraga

ili: pretrazivanje u mapi

» (& Odaberite Unutarnja/SD kartica » Uredu » (8 Odaberite mapu » U
redu » Opcije » (8)Pretraga » U redu

» §E2 Unesite tekst za pretraZivanje » Pretraga ... Navedene su datoteke
koje odgovaraju unosu » (8)Odaberite datoteku » U redu

Promjena podrugja pretrazivanja:

» Na zaslonu za pretrazivanje: (@) Pretrazivanje u » U redu » (@) Odaberite
Zeljeno podru¢je/mapu » U redu

53



Dodatne funkcije (aplikacije)

Upravljanje mapama
» (8 » (8)Upravitelj datoteka » U redu » (&) Odaberite Unutarnja / SD
kartica » U redu » (@) Odaberite mapu » Opcije

Kopiranje mape: > Kopiraj » U redu » (8) Odaberite ciljnu
mapu » U redu » Zalijepi

Azuriranje mape: » (&) Osvjezi » Uredu

Prikaz detalja mape: > Detalji » U redu

Napravite novu mapuu  » Nova mapa » U redu » £ Unesite naziv

trenutno;j: » Uredu

Uredivanje vise mapa
» (8 » (8)Upravitelj datoteka » U redu » (&) Odaberite Unutarnja / SD
kartica » U redu » Opcije » (8) Odabir stavki » U redu

Odaberite pojedinac¢nu > Odaberite mapu » U redu
mapu:

Odaberite sve mape: » Opcije » (&) Odaberi sve » U redu
Ponistavanje odabira: » Opcije » (@) Ponisti odabir za sve » U redu
Kopiranje odabrane » Opcije » (& Kopiraj » Uredu » (8) Odaberite
mape: ciljnu mapu » Zalijepi

Upravljanje datotekama

» (2 » (8)Upravitelj datoteka » U redu » (&) Odaberite Unutarnja / SD
kartica » U redu » (@) Odaberite mapu » U redu » (@) Odaberite dato-
teku » Opcije

Brisanje datoteke: » (&)Obrisati » Uredu » Obrisati

Kopiranje datoteke: » (8)Kopiraj » Uredu » (@) Odaberite ciljnu
mapu » Zalijepi

Premjesti » U redu » (@) Odaberite ciljnu
mapu » Premjesti

Premjestanje datoteke:

v

Promjena naziva dato- » (@) Preimenuj» Uredu » §§ Unesite naziv » U
teke: redu

AZuriranje datoteke: Osvjezi » U redu

Prikaz detalja za datoteku: » Detalji » U redu

Dijeljenje » Uredu » Odaberite aplikaciju
» Uredu

v

v

Dijeljenje datoteka:

54



Uredivanje viSe datoteka

Dodatne funkcije (aplikacije)

» (8 » (8)Upravitelj datoteka » U redu » (&) Odaberite Unutarnja / SD
kartica » U redu » (@) Odaberite mapu » U redu » Opcije » (8) Odabir

stavki » Uredu

Odaberite pojedinac¢ne >
datoteke:

Odaberite sve datoteke: »
Ponistavanje odabira: >

Brisanje odabranih dato- »
teka:

Kopiranje odabranih >
datoteka:

Premjestanje odabranih  »
datoteka:

Odaberite datoteke » U redu

Opcije » (@) Odaberi sve » U redu
Opcije » (8] Ponisti odabir za sve » U redu
Opcije » (@) Obrisati » U redu » Obrisati

Opcije » (& Kopiraj » Uredu » (&) Odaberite
ciljnu mapu » Zalijepi

Opcije » (@) Premjesti » U redu

» (8 Odaberite ciljnu mapu » Premjesti

55



Postavke

Postavke

Mreza i povezivost

U ovom izborniku konfigurirate postavke za mrezne veze na svom telefonu
(mobilna mreza, WLAN, Bluetooth).

Omogucavanje/onemogucavanje nacina rada u zrakoplovu

Nacin rada u zrakoplovu prekida vezu telefona s telefonskom mrezom i

WLAN-om. To moze biti potrebno u interesu sigurnosti (na primjer u zrako-

plovima).

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@ Mreza i povezivanje » (@) lzvanmrezni
nacin » U redu » (8 Omogudite ili onemogucite Izvanmrezni na¢in » U
redu

Omogucite nacin rada u zrakoplovu izravno sa zaslona u stanju miro-
vanja - str. 21

Mobilna mreza i podatci

Izbornik prikazuje postavke za umetnutu SIM karticu(e). MoZete odrediti koli-
¢inu podataka koja se 3alje i kojom brzinom prijenosa.

Postavke za SIM kartice

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Mreza i povezivanje » (& Mobilna
mrezaipodatkovnaveza » Uredu » (& Mreznioperator Odaberite SIM1
ili SIM2 » U redu

Odabir vrste mreze:

Vrsta mreze odreduje propusnost pa tako i brzinu prijenosa mobilnih poda-

taka.

» (8 Vrsta mreze » (@) Odaberite Automatski ili Zeljenu vrstu mreze » U
redu

Automatski ili ru¢ni odabir mreznog operatera:

» (& Automatski » U redu » (&) Omogucite ili onemogucite automatsko
pretrazivanje mreznog operatera » U redu

Kada onemogucite automatsko pretrazivanje, vrsi se pretraga dostupnih

mreznih operatera.

» (& Odaberite mreznog operatera » U redu

56



Postavke

Omogucavanje/onemogucavanje prijenosa podataka

» (@ » (8)Postavke » Uredu » (@) Mreza i povezivanje » (8 Mobilna
mreza i podatkovnaveza » Uredu » (8 Podatkovnaveza » Uredu » (&)
Omogucite/onemogucdite podatkovnu vezu » U redu

Omoguceno: Podatkovne veze (na primjer za surfanje Internetom)
mogu se uspostaviti preko mobilne mreze.

Onemoguceno: Podatkovne veze se uspostavljaju samo preko WLAN-a.
Omogucavanje/onemogucavanje prijenosa podataka preko mobilne mreze
s brzim pristupom: & str. 21

Omogucdavanje/onemogucavanje podatkovnog roaminga

Za koristenje mreza u inozemstvu gdje vas pruzatelj usluga nije prisutan,

mozete omoguciti podatkovni roaming. Ova usluga se van EU moze dodatno

napladivati.

» (& Roaming podaci » Uredu » (8) Omogucite il onemogucite Roaming
podaci » Uredu

WLAN

Omogucavanje/onemogucavanje WLAN-a
» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@)Mreza i povezivanje » (& WLAN » U
redu » (& Omogucite/onemogucite WLAN » U redu

Povezivanje putem WLAN-a

Cim je WLAN omogucen, uredaj trazi mreze u dometu.
» (& Dostupne mreze » Uredu » (§ Odaberite mrezu » U redu
» £ Unesite lozinku » Spajanje

Povezivanje putem WPS-a

Vas WLAN usmijeriva¢ moze koristiti WPS za registraciju uredaja u
WLAN-u. Takoder slijedite upute proizvodaca vaseg usmjerivaca.

WPS veze mogu se uspostaviti pomocu gumba na usmjerivacu ili unosom

PIN-a.

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Mreza i povezivanje » (8 WLAN » U
redu » (@ Povezite se s WPS-om » U redu » (@) Odaberite Veza gumba
iliMoja PIN veza » Spajanje » Uspostavite vezu ovisno o nacinu povezi-
vanja

57



Postavke

Registracija na WLAN koji nije javno vidljiv

Ako zelite registrirati telefon na ,skrivenu” mrezu, potreban vam je naziv

mreze (SSID).

» (@ » (@)Postavke » Uredu » (@)Mreza i povezivanje » (&) WLAN » U
redu » (8)Napredne postavke » U redu » (&) Upravljanje mrezama » U
redu » (@ Pridruzite se skrivenoj mrezi » U redu » Unesite naziv mreZe
(SSID) » (&)Sigurnost » Uredu » (& Odaberite metodu Sifriranja i
unesite lozinku (ako je potrebno) » Spajanje

Upravljanje popisom mreza

Izbrisite mreze koje su vec povezane s popisa poznatih WLAN veza:

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@)Mreza i povezivanje » (&) WLAN » U
redu » (@) Napredne postavke » U redu » (@) Upravljanje mrezama » U
redu » (@ Poznate mreze » Uredu ...Prikazuju se mreZe na koje je
telefon ve¢ barem jednom bio povezan » (@ Odaberite mrezu » Zaboravi

Bluetooth

Povezite telefon s Bluetooth uredajima u blizini (na primjer za razmjenu
podataka).

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Mreza i povezivanje » (@ Bluetooth
» Uredu » (& Omogucite/onemogucite Bluetooth » U redu

Postavljanje vidljivosti mobilnog telefona pomocu Bluetooth-a:

» (& Vidljivsvima » U redu » (8 Omogucite/onemogudite vidljivost » U
redu

Promjena Bluetooth naziva mobilnog telefona:

» (& Naziv mog telefona » U redu » £ Promijenite naziv » Pohrani

Povezivanje s uredajima u blizini:

» (& Obliznji uredaji » U redu ...Bluetooth uredaji koji su u dometu nave-
deni su sa svojim MAC adresama » (@) Odaberite uredaj » U redu
» Potvrdite PIN uredaja » Upari

Kada koristite Bluetooth slusalice s mikrofonom uz aplikacije,
moguce je da Ce biti podrzana samo funkcija slusalica (bez mikro-
fona).

58



Postavke

Zemljopisno oznacavanje

Za funkcije kao sto su Google Maps potrebni su podatci o lokaciji telefona. Za

to mora biti aktivirana geolokacija.

» (@ » (@ Postavke » Uredu » (@ Mreza i povezivanje » (&) Zemljopisno
oznacavanje » U redu » (8) Omogucite/onemogucite geolokaciju » U
redu

Postavke za SIM kartice
Koristite SIM upravitelj za konfiguriranje postavki za SIM kartice.

Promjena naziva SIM kartice

Navedite naziv SIM kartice kako bi se prikazala na po¢etnom zaslonu.

» (@ » (8)Postavke » Uredu » (@ Mreza i povezivanje » (8 Upravitelj
SIM-a » Uredu » (&) Odaberite SIMkarticu » Uredu » Ime » Uredu » &
Promijenite naziv SIM kartice » Pohrani

Promjena PIN-a SIM kartice

» (@ » (@)Postavke » Uredu » (@) Mreza i povezivanje » (@ Upravitelj
SIM-a » U redu » (8)Sigurnost SIM kartice » U redu » (@) Odaberite
PIN 1/PIN 2 » U redu » Unesite stari PIN » (@ Unesite novi PIN
» (@ Potvrdite novi PIN » Gotovo

Postavke za pozive specifi¢ne za operatera
Iz izbornika Zovi mozete konfigurirati postavke za pozive specifi¢ne za
operatera.
Postavke ovise 0 mreznom operateru.
Molimo obratite pozornost na sve informacije koje vam daje pruzatelj
usluga.
Dozvoljavanje/ograni¢avanje Poziva na ¢ekanju

Kada je funkcija omogucena tijekom poziva, drugi dolazni poziv signalizira se
tonom poziva na ¢ekanju.
» (@ » (@ Postavke » Uredu ) (@ Mrezaipovezivanje » (8)Zovi» Uredu
» (@) Odaberite SIM karticu » U redu » Poziv na ¢ekanju » U redu
» (8 Omogudite ili onemogucite Poziv na ¢ekanju » U redu

59



Postavke

Omogucavanje/onemogucavanje prikaza pozivatelja

Kada je ova funkcija omogucena, vas se telefonski broj 3alje osobi s druge
strane.

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@ Mrezaipovezivanje » (&) Zovi» Uredu
» (8) Odaberite SIM karticu » Uredu » (@ ID pozivatelja » U redu »
Sakrijte ili prikazite telefonski broj » U redu

Postavljanje Preusmjeravanja poziva

Ako trenutno razgovarate ili ste nedostupni, mozete omoguciti automatsko
Preusmjeravanje poziva.

Preusmjeravanje poziva moze se postaviti za sljedece situacije:

* Uvijek preusmijeri / Preusmjeri kada je zauz.

* Preusmjeri kada je neodg. / Preusmj. kad je nedostup.

» (@ » (8 Postavke » Uredu ) (@ Mrezaipovezivanje » (8)Zovi » Uredu
» (&) Odaberite SIM karticu » Uredu » (& Preusmjeravanje poziva » U
redu » @ Odaberite vrstu preusmjeravanja poziva » U redu » Unesite
broj telefona » Pohrani

Postavljanje Zabrane poziva

Odredite Zelite li ograniciti dolazne i odlazne pozive. Tako se primjerice mogu
zabraniti pozivi prema brojevima u inozemstvu, ali pozivi unutar nacionalne
mreze ostaju omoguceni.

Sljedeci pozivi mogu biti zabranjeni:

* Sve (za dolazne i odlazne pozive)

* Medunarodno (za odlazne pozive)

* Medunarodni osim u domovini (za odlazne pozive)

« Sve tijekom roaminga (za dolazne pozive)

Kod za deblokiranje potreban je za deblokiranje zabranjenih poziva.

» (@ » (B)Postavke » Uredu » (@ Mrezaipovezivanje » (8)Zovi » Uredu
» (&) Odaberite SIM karticu » U redu » (& Zabrana poziva » U redu

Omogucavanje/onemogucavanje zabrane poziva:

» (& Odaberite Zeljenu vrstu zabrane poziva » U redu » Omogucite ili
onemogucite zabranu poziva » U redu

Navedite/promijenite kod za deblokiranje:

» (& Promijeni lozinku » U redu » £22 Unesite i potvrdite kod za debloki-
ranje » Promjena

60



Postavke

Postavljanje ograni¢enja za pozivanje brojeva
Mozete ograniciti telefonske pozive na odredene brojeve. Sve ostale brojeve
nece biti moguce birati.

o Brojevi hitnih sluzbi uvijek se mogu birati.

Za sve radnje morate unijeti PIN kod SIM kartice.

Omogucavanje/onemogucavanje ograni¢enja poziva

» (@ » (& Postavke » Uredu » (@ Mrezaipovezivanje » (8)Zovi » Uredu
» (@) Odaberite SIM karticu » U redu » » (8)Brojevi fiksnog biranja » U
redu » (@ Odaberite UKLJUCENO/Isk. » U redu

Upravljanje popisom brojeva bez zabrane

» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@ Mrezaipovezivanje » (8)Zovi » Uredu
» (@) Odaberite SIM karticu » U redu » » (8)Brojevi fiksnog biranja » U
redu » (8 Ovlasteni brojevi » U redu

Dodavanje broja:

» Dodaj » £ Unesite ime » (@) Unesite broj za pozivanje » Pohrani

ili birajte broj iz Kontakata: » Kontakt » (&) Odaberite kontakt » U redu

Brisanje telefonskog broja:

» (& Odaberite telefonski broj » Ukloni

Postavljanje WLAN pristupne tocke

S omogucenim internetom mozete dopustiti drugim uredajima da koriste
mobilnu podatkovnu vezu na vasem telefonu. U tu svrhu telefon stavlja na
raspolaganje vlastitu WLAN pristupnu tocku.

o Prikupljena koli¢ina podataka uklanja se s vaseg racuna.

» (@ » (8)Postavke » Uredu » (@) Mreza i povezivanje » (8 Dijeljenje
interneta » U redu » Prijenosni hotspot » U redu » Omogucite ili
onemogucdite pristupnu tocku » U redu

61



Postavke

Personalizacija

Iz izbornika Personalizacija moZete prilagoditi specificne postavke uredaja
svojim potrebama (kao $to su melodije zvona, datum i vrijeme te jezik).

Tonovi
Podesite glasnoc¢u, melodije zvona i druge akusti¢ne zvukove na telefonu.

Namjestanje glasnoce
Mozete zasebno namjestiti glasnocu za reprodukciju medija, melodije zvona,
upozorenja i alarm.
» (@ » (@) Postavke » U redu » (@) Personalizacija » (& Zvuk » U redu
» (@)Glasnoc¢a » U redu » (@) Odaberite Zeljenu postavku
» (@) Namjestite glasnocu » U redu

Glasnoca se takoder moze podesiti pomocu tipki za glasno¢u
(» str. 16).

Postavljanje melodija zvona

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Personalizacija » (& Zvuk » U redu
» (8)Zvuk » U redu

Omogucavanje/onemogucavanje tihog upozorenja:

» (& Vibracija » Uredu » Omogucite/onemogucite tiho upozorenje » U
redu

Odaber melodija zvona:

» (8 Melodije zvona » (&) Odaberite melodiju zvona » U redu

Odaberite tonove upozorenja:

» (& Upozorenja obavijesti » U redu » (&) Odaberite ton upozorenja » U
redu

62



Postavke

U¢itavanje vlastitih melodija zvona

Postojece glazbene datoteke ponudene su kao opcije za melodije zvona

(= str. 47). Takoder mozete snimiti i novu glazbenu datoteku.

» (@ » (&)Postavke » Uredu » (@) Personalizacija » (& Zvuk » U redu
» (8)Zvuk » U redu » () Upravljanje tonovima » U redu » Moje melo-
dije zvona » Uredu » Dodaj » Odaberite izvor (glazba ili uredaj za
snimanje) » U redu » (& Odaberite melodiju zvona ili snimite novu
» Gotovo » Pohrani

Koristite melodiju zvona kao zadanu:
» Odaberite opciju Spremi kao zadanu melodiju zvona

Dijeljenje melodija zvona/upozoravajucih tonova

» (@ » (8)Postavke » Uredu » (@) Personalizacija » (& Zvuk » U redu
» (8)Zvuk » U redu » (@) Upravljanje tonovima » U redu » Melodije
zvona sustava/Upozorenja obavijesti » U redu » (@) Odaberite ton
» Dijeljenje » odaberite aplikaciju koju Zelite koristiti za dijeljenje tona

Ostali tonovi

Omogucite i onemogucite druge tonove, kao $to su ton biranja (oglasava se

kada se unose brojke za biranje) i ton kamere (klik zatvaraca).

» (@ » (@)Postavke » U redu » (@)Personalizacija » (& Zvuk » (&) Drugi
zvukovi » U redu » (8 Odaberite ton » U redu » Omogucite/onemogu-
¢ite ton » Uredu

Zaslon
Za pocetni zaslon mozete postaviti pozadinsku sliku, svjetlinu zaslona i

vrijeme do prijelaza zaslona u stanje mirovanja.
» (@ » (&) Postavke » U redu » (@)Personalizacija » (& Displej » U redu

Postavljanje pozadinske slike:

» (8 Pozadinska slika » U redu » Odaberite iz galerije (+ str. 40), kreirajte
novu sliku kamerom (+ str. 40) ili odaberite postoje¢u pozadinu iz sustava
» Pohrani

Postavljanje svjetline zaslona:
» (& Osvijetljenost » ‘@) Smanjite ili povecajte svjetlinu
Vrijeme do prijelaza zaslona u mirovanje:

» (& Vrijeme isklju¢enja zaslona » U redu » Odaberite Zeljeno vremensko
ogranicenje » U redu

63



Postavke

Vise vremensko ograni¢enje podrazumijeva povecanu potrosnju energije.

Omogucavanje/onemogucavanje automatskog zaklju¢avanja tipkovnice:
» @Automatsko zakljucavanje tipkovnice » U redu » Omogucite/
onemogucite zaklju¢avanje tipkovnice » U redu

Zaklju¢ava se samo tipkovnica. Blokiranje svih tipki: & str. 16

Trazilica
Iz izbornika Pretraga definirajte traZilicu kojom cete pretrazivati pojmove
na internetu.

» (8@ » (&) Postavke » Uredu » (@)Personalizacija » (@) Pretraga » U redu

Odredivanje trazilice:

» (& Program za pretrazivanje » U redu » Odaberite traZilicu » U redu

Dopusti prijedloge za pretrazivanje:

Prijedlozi za pretraZivanje pomazu vam prilikom pretrazivanja na internetu i

omogucuju da ne morate unositi cijele izraze.

» Prijedlozi pretrazivanja » U redu » Omogucite/onemogucite prijedloge
za pretrazivanje » U redu

Obavijesti

Na zaslonu u mirovanju mozete prikazati poruke koje su pohranile aplikacije
ili sustav (tipka na zaslonu Obavijesti + str. 22).

U izborniku Obavijesti odredujete hoce li se poruke takoder prikazivati na
zaklju¢anom zaslonu i kojim aplikacijama je dopusteno pohranjivati
poruke.

Za informacije o zaklju¢anom zaslonu: & str. 67
» (@ » (8)Postavke » U redu » (@) Personalizacija » (& Obavijesti » U
redu

Prikaz poruka kada je telefon zakljucan:
» (& Prikazina zaklju¢anom zaslonu » U redu » (&) Omogucite/onemogu-
Cite prikaz poruka na zaklju¢anom zaslonu » U redu

Prikaz sadrzaja poruka na zaklju¢anom zaslonu:

Ovdje mozete citati poruke bez otklju¢avanja telefona.
» (8 » Uredu » (& Omogucite/onemogucite prikaz sadrzaja na zaklju-
¢anom zaslonu » U redu

64



Postavke

Odabir aplikacija kojima je dopusteno pohranjivanje poruka:
To znadi da cete na primjer primiti poruku kada stigne nova WhatsApp
poruka, ali ne i za novu e-postu.
» (& Obavijesti aplikacije » U redu » (& Odaberite aplikaciju » U redu
» Dopustiobavijesti » Uredu » () Omogucite/onemogudite poruke » U
redu

Datum i vrijeme

Datum i vrijeme mogu se postaviti ru¢no ili automatski pomocu posluzitelja

vremena.

» (8 » (§)Postavke » Uredu » (@) Personalizacija » (§ Datum i vrijeme
» Uredu » (@ Automatska sinkronizacija » U redu » Omogucite/
onemogucdite sinkronizaciju » U redu

Kada je sinkronizacija onemogucéena, ru¢no postavite datum i vrijeme:
» (@)Datum » Uredu » Postavite datum » Pohrani
» (@)Vrijeme » Uredu » Postavite vrijeme » Pohrani

Odredivanje formata vremena:
» (& Formatvremena » Uredu » Odaberite 12-satno / 24-satno » Uredu.

Prikazivanje/ne prikazivanje sata na zaslonu u mirovanju:
» (& Satovi » Prikazite/sakrijte zaslon » U redu

Jezik

Postavljanje jezika prikaza:

» (@ » (&)Postavke » Uredu » (@) Personalizacija » (& Jezik » U redu
» (8)Jezik » Uredu » (&) Odaberite jezik » U redu

Prikazan je primjer odabranog jezika i formata datuma. Promjena formata
datuma: & str. 65.

65



Postavke

Nacini unosa

Kako bi se pojednostavio unos teksta, moze se aktivirati pomo¢ pri unosu i

odabrati jezik unosa za tekst.

» (@ » (@)Postavke » U redu » (@) Personalizacija » (&) Nacini unosa » U
redu

Uporaba pomodi pri unosu:

3 @ Koristi prediktivni tekst » U redu » Omogucite/onemogucite pomoc¢
priunosu » Uredu

Prikaz prijedloga dok se tekst upisuje:

» (& » Uredu » Omogucite/onemogucite prijedloge » U redu

Odabir jezika unosa:

» (& Jezici unosa » Uredu » (@) Odaberite jedan ili vie jezika » U redu

0

Nacin javljanja

Obicno prihvacate dolazni poziv tako da otvorite telefon i zatim pritisnete

tipku za razgovor |({ ili tipku na zaslonu Prihvati.

Poziv se takoder moze prihvatiti jednostavnim otvaranjem telefona.

» (@ » (8)Postavke » Uredu » (@) Personalizacija » (8 Nain javljanja
» Uredu » Otvorite za javljanje » U redu » Omogucite/onemogucdite
preuzimanje poziva otvaranjem telefona » U redu

Funkcija alarma (SOS)
Iz izbornika SOS postavljate funkciju alarma na telefonu.

Kada je funkcija omogucena, postavljeni SOS brojevi se pozivaju redom ¢im
pritisnete SOS tipku na straznjoj strani uredaja (& str. 6).

Nemoijte koristiti nikakve lokalne, nacionalne ili medunarodne SOS
brojeve.

Omogucavanje/onemogucavanje SOS-a
» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) SOS » (8)SOS » Uredu » SOS postavke
» Uredu » Omogucite/onemogucite SOS » U redu

66



Postavke

Upravljanje SOS brojevima

Mozete dodijeliti do pet kontakata kao privatne SOS brojeve.
» (@ » (&) Postavke » Uredu » @)SOS » (& SOS » U redu » (&) SOS broj
» Uredu

Dodavanje broja:

» (& Odaberite nedodijeljeni broj » Opcije » Dodaj » Uredu ...Otvara se
popis kontakata » (& Odaberite kontakta ili ga potrazite » (@) Odaberite
broj za pozivanje » U redu

Zamjena broja:

3 COdaberlte dodijeljeni broj » Opcije » CZamljenl » Uredu...Otvara
se popis kontakata » (&) Odaberite kontakta ili ga potraZite
> .Odaberlte broj za pozivanje » U redu

Uklanjanje kontakta iz SOS brojeva:

» (& Odaberite dodijeljeni broj » Opcije » (@)Ukloni sa SOS broja » U redu
» Ukloni

Privatnost i sigurnost

Iz izbornika Privatnost i sigurnost konfigurirajte razli¢ite postavke za sigur-
nost vaseg mobilnog telefona.

Postavljanje opcije Zakljucaj zaslon

Kako biste zastitili svoj telefon od pristupa, mozete odrediti 4-znamenkasti

broj¢ani kod koji trebate unijeti prilikom ukljucivanja.

» (@ » (@)Postavke » U redu » (@) Privatnostisigurnost » (&) Zakljucaj
zaslon » Uredu

Omogucavanje/onemogucavanje zaklju¢avanja zaslona:
» (& Zakljucajzaslon » Uredu » (8)Omogucite/onemogucite funkciju » U
redu

Kada prvi put omogucite funkciju:

» £ Unesite kod za deblokiranje » Ponovite kod za deblokiranje » Izradi

Promjena kdéda za deblokiranje:

> C Promljenl lozinku » U redu » 25 Unesite trenutni kod za deblokiranje
3 555 Unesite novi kod za debloklranje > 555 Potvrdite novi kod za debloki-
ranje » Promjena

Prikaz poruka na zaklju¢anom zaslonu: + str. 64

67



Postavke

Odredivanje autorizacija za aplikacije
Za svaku instaliranu aplikaciju mozete odrediti kojim funkcijama sustava
smiju pristupiti i da li moraju svaki put za to unaprijed traziti dopustenje.
Moguce autorizacije ovise o odabranoj aplikaciji (npr. Zemljopisno oznaca-
vanje, Mikrofon, Fotoaparati, ...)
» (@ » (&)Postavke » Uredu » (@) Privatnost i sigurnost
> {{appPermissions}} » Uredu » @Odaberite aplikaciju » Uredu
» (@) Odaberite autorizaciju » U redu » Postavite vrstu autorizacije (Pitaj,
Zabrani, Dozvola) » U redu

Sprjecavanje pracenja web aktivnosti

Kada pristupite internetu, uredaj koji koristite ostavlja svoj vlastiti profil - koji
davatelji usluga koriste za pracenje vaseg ponasanja pri surfanju. Pracenje
moze biti dopusteno ili zabranjeno.

» (@ » (@) Postavke » U redu » (@) Privatnost i sigurnost » (&) Nemoj
pratiti » U redu » (@ Dopustite ili zabranite povijest » Pohrani

Zastita podataka prilikom surfanja

Preglednik na uredaju biljezi internetske stranice kojima ste pristupali kako bi
ih brze dohvatio. Takoder, internetske stranice kojima se pristupa spremaju
skolacice” za analizu ponasanja surfanja internetskim stranicama.

» (@ » (@) Postavke » U redu » @) Privatnost i sigurnost » (&) Privatnost
pregledavanja » U redu

Brisanje povijesti preglednika:

» (& Brisanje povijesti preglednika » U redu » Obrisati

Brisanje kolacica i spremljenih podataka:

» (& Obrisi kolati¢e i pohranjene podatke » U redu » Obrisati

68



Postavke

O sustavu KaiOS

KaiOS je dobavljac softvera za mobilne telefone. Ovajizbornik pruza informa-
cije o KaiOS-u. Mozete odrediti da li zelite da informacije budu dostupne
KaiOS-u i koje.

Za pristup nekim od funkcija sustava potrebna je minimalna dob od 16
godina. Iz razloga zastite podataka, morate izricito pristati na slanje podataka
o koristenju.

» (@ » (&) Postavke » U redu » (@) Privatnost i sigurnost » (§) O sustavu
KaiOS » U redu

Prikaz teksta informacija:

» (& Dobro dosli u KaiOS. » U redu

Potvrdivanje/nepotvrdivanje dobne granice:

» (& Imam vie od 16 godina. » Potvrdite/nemojte potvrditi izjavu » U
redu

Pristajanje/nepristajanje na komuniciranje podataka analize/koristenje

podataka u reklamne svrhe:

» (8 Odaberite opciju » Dopustite/nemojte dopustiti komunikaciju » U
redu

Medij za pohranu

Iz ovog izbornika upravljate medijem za pohranu na kojem su pohranjeni
podaci vase aplikacije.

Prikaz iskoristenosti pohrane sustava
» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@)Pohrana » (&) » Sustav

Oslobadanje prostora za pohranu

Svaka aplikacija pohranjuje podatke aplikacije u pohranu. Mozete izbrisati
podatke i tako ocistiti pohranu. Podaci sustava ne mogu se izbrisati.

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Pohrana » (8)Cid¢enje prostora za
pohranu » U redu

ili

» (8@ » (@) Postavke » Uredu » @) Pohrana » (8)Podaci aplikacije » U
redu

Prikazuju se aplikacije koje popunjavaju pohranu.

» (& Odaberite aplikaciju » Obrisi » Obrisati

69



Postavke

Omogucavanje/onemogucavanje USB prikljucka

Za prijenos podataka iz memorije telefona na povezanu USB memoriju ili za

ucitavanje s nje, priklju¢ak mora biti omogucen.

» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@)Pohrana » (&) USB pohrana » U redu
» (@) Omogucdite ili onemogucite USB pohranu » U redu

Odredivanje mjesta pohrane medijskih podataka

Medijski podaci obi¢no se pohranjuju u unutarnju memoriju mobilnog tele-
fona. Ako je umetnutu SD karticu potrebno koristiti kao pohranu za medije,
ona mora biti omogucena.

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@)Pohrana » (8] Zadana lokacija medija

» Uredu » (& Odaberite lokaciju pohrane » U redu

Medijski preglednik
Medijski preglednik dopusta pristup svim medijima pohranjenim u memoriji.
Trenutacni uvjeti za pohranu prikazani su za sve medije. MoZete uredivati
datoteke (ovo ovisi o vrsti medija).
» (@ » (&) Postavke » U redu » (@) Pohrana » (&) Multimedija » U redu

» (@) Odaberite vrstu medija » U redu
Dostupne opcije ovise o vrsti medija i opisane su u odgovarajuc¢im odjelj-
cima.

Uredaj

U izborniku Uredaj mozete pregledati informacije o uredaju i urediti
postavke uredaja.

Prikaz informacija o uredaju

U podacima o uredaju moZzete pronadi detaljne podatke o svom mobilnom
telefonu, kao 5to su telefonski broj, model uredaja, instalirana verzija
softvera, hardver, SIM kartica, licence i jos mnogo toga.

» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@)Uredaj » (& Podaci o uredaju
» (@) Krecite se kroz informacije

Prikaz vise informacija: » ViSe informacija » U redu

70



Postavke

Azuriranje softvera

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Uredaj » (&) Podaci o uredaju » Uredu
» (@) Azuriranje softvera » U redu ...Telefon provjerava je li instalirani
softver azuran

Rucno trazenje aZuriranja: » Provjeri aZuriranja
Ako postoji noviji softver: » U redu » Instaliraj

Preuzimanje softvera isklju¢ivo putem WLAN-a

Softverska azuriranja treba izvoditi samo kada je telefon povezan na WLAN.

Preuzimanjem softvera putem mobilne podatkovne mreze uvelike se pove-

¢ava koli¢ina podataka.

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Uredaj » (@) Podaci o uredaju » U redu
» (&) Azuriranje softvera » Uredu » Postavke » Preuzimanje preko » U
redu » Odaberite Samo Wi-Fi / Wi-Fi ili mobilne mreze » U redu

Prikaz informacija o licenci

» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@) Uredaj » (&) Podaci o uredaju » U redu
» (8)Pravne informacije » U redu » (8) Odaberite Zeljene podatke o
licenci » U redu

Upravljanje preuzimanjima
Iz izbornika Preuzimanje upravljate datotekama koje ste preuzeli ili primili
putem internetske stranice ili kao privitak e-poste.
» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Uredaj » (@ Preuzimanje » U redu
» (@) Odaberite datoteku » U redu » Otvori ili odaberite Opcije

Dostupne opcije ovise o vrsti datoteke i opisane su u odgovaraju¢im odjelj-
cima.

71



Postavke

Upravljanje baterijom

Prikaz trenutne razine napunjenosti
» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@)Uredaj » (& Baterija » Uredu

Omogucavanje/onemogucavanje opcije Usteda energije.

Kada je omogucen nacin rada za ustedu energije, sprijecen je automatski
prijenos podataka (npr. prijenos podataka putem Bluetooth-a i primanje
poruka). Nakon toga te funkcije moZete pokrenuti ru¢no ako je potrebno.
» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@)Uredaj » (@ Baterija » U redu
» (@) Usteda energije » Uredu » Omogucite/onemogucite nacin rada za
ustedu energije » U redu
Automatsko omogucavanje nacina rada za ustedu energije kada baterija
dosegne nizi prag kapaciteta:
» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@) Uredaj » (@ Baterija » U redu
» (@) Uklju¢i automatski » U redu » (@) Odaberite prag kapaciteta » U
redu

Koristenje telefona od strane osoba s oStecenjima sluha i vida

Osobe s ostecenim vidom ili sluhom mogu prilagoditi vizualnu, akusti¢nu i
taktilnu povratnu informaciju telefona.
» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@)Uredaj » (& Dostupnost » U redu

Inverzne boje:

» (& Inverzne boje » U redu » (&) Odaberite UKLJUCENO / Isk. » U redu

Ukljucivanje/iskljuc¢ivanje pozadinskog svjetla:

» (@ Pozadinsko osvjetljenje » U redu » (@) Odaberite UKLJUCENO / Isk.
» Uredu

Prikaz uvecanog teksta:

» (& Veliki tekst » U redu » (&) Odaberite UKLJUCENO / Isk. » U redu

Dodavanje titlova na slike:

» (@ Naslov » Uredu » (@) Odaberite UKLJUCENO / Isk. » U redu

Audio reprodukcija u mono zvuku:

» (& Mono zvuk » (&) Odaberite UKLJUCENO / Isk. » U redu

Za stereo reprodukciju, podesite lijevi ili desni kanal da budu glasniji:

» (& Balans glasnoce » (@) Balansirajte glasno¢u pomjeranjem lijevo (L) ili
desno (R)

72



Postavke

Omogucavanje/onemogucavanje vibracije tipkovnice:
» (@ Vibracija tipkovnice » (@) Odaberite UKLJUCENO / Isk. » U redu

Omogucavanje/onemogucavanje TTY

Kada je TTY (teleprinter) omogucen, mozete koristiti mikro-USB ili poveznik
za sludalice s mikrofonom za povezivanje mobilnog telefona s posebnim tele-
komunikacijskim uredajem za gluhe ili drugom relejnom uslugom.

» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@)Uredaj » (& Dostupnost » U redu
» (&) TTY » Odaberite nacin radaza TTY » U redu

Racun

Ovaj izbornik vam omogucuje postavljanje pristupa KaiOS racunu. Time
mozete omoguciti zastitu od krade i dobiti pristup KaiOS trgovini (+ str. 37).

KaiOS rac¢un

KaiOS racun omogucuje pristup funkcijama kao sto su daljinsko upravljanje
uredajem i dodatne usluge.

Izrada ra¢una

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Racun » (& KaiOS rac¢un » U redu
» (@)lzrada ra¢una » U redu » Prihvati » (8)Regija » U redu
» (@) Odaberite regiju » U redu » (@) Unesite telefonski broj ili adresu e-
poste » (@) Unesite lozinku » (@) Ponovite lozinku » Sljedeée

Registracija telefona

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@)Racun » (@) KaiOSracun » Uredu » (&
/ » Uredu

Registriranje: » 5 Unesite podatke o racunu » Prijava
Promjena lozinke:

» Opcije » Promjena lozinke » £ Unesite trenutnu i novu lozinku
» Sljedece

Deregistriranje: » Opcije » Odjava

73



Postavke

Zastita od krade

Aktivni KaiOS ra¢un omogucuje vam blokiranje ili brisanje telefona putem

interneta u slucaju da ga izgubite.

» (@ » (&) Postavke » Uredu » (@) Racun » (& Zastita od krade » U redu
» Omogucite/onemogucite zastitu od krade » U redu

Resetiranje uredaja

Kada iskljucite telefon ili ga daje trecoj strani, trebali biste ga vratiti na zadane
postavke. Time se brisu svi osobni podatci i postavke, uklju¢ujuci lozinke i
racune.

» (@ » (@) Postavke » Uredu » (@) Uredaj » (&) Podaci o uredaju » U redu
» (8] Ponovo pokreni telefon » Uredu » Ponistavanje

Nakon dovrietka postupka pokrece se Carobnjak za postavljanje (+ str. 14).

74



Korisnicka podrska
Dodatak

Korisni¢ka podrska
Rezervne dijelove i dodatnu opremu za va$ proizvod mozete naruditi na stranici

www.gigaset.com.

Mozete dobiti pomo¢ na stranici www.gigaset.com/service ili putem telefona:

Sluzba za korisnike Hrvatska 01/2456 555

Primjenjuju se lokalne/nacionalne tarife. Za pozive s mobilnih mreza mogu se prim-
jenjivati razlicite cijene.

75


https://www.gigaset.com
https://www.gigaset.com/service

Jamstvo

Jamstvo

Gigaset (€

Jamstveni uvjeti za terminalne, sli¢ne i priklju¢ne telekomunikacijske uredaje

Tip:

Serijski broj:

-

. Jamstvo za uredaj, punjac i pribor vrijedi 24 (dvadesetcetiri) mjeseca, uz
predocenje racuna s datumom kupnje i ovjerenim jamstvenim listom.

2. Jamstvo vrijedi za kvarove nastale zbog eventualne greske u materijalu i/ili izradi.

3. 1z ovog su jamstva izuzeta mehanicka oste¢enja, nepravilno rukovanije, visa sila (grom,
pozar, utjecaj vlage i vode) kao i potro$ni artikli, kao $to su priklju¢ni kabeli, spiralni
kabeli.

4. Jamstvo obuhvaca besplatni popravak. Ako je kvar nemoguce popraviti u roku od 10
dana, garantni rok se produljuje za vrijeme provedeno na servisu. MMM Agramservis
d.o.o., Zagreb se obvezuje kvarove i nedostatke obuhvacéene ovim jamstvom otkloniti
u roku od 15 dana racunajuci od dana primitka takvog zahtjeva kupca, odnosno u slu¢aju
nemogucnosti otklanjanja kvarova i nedostatka neispravan uredaj zamjeniti novim i
ispravnim.

5. Kod besplatne zamjene uredaja ili ugradnje novih rezervnih dijelova, zamijenjeni dijelovi
ili sam uredaj postaju vlasnistvo MMM Agramservis-a d.o.o., Zagreb.

6. MMM Agramservis d.o.0. nece priznati nikakvu nadoknadu $tete, koja je nastala kao
posljedica privremenog nekoristenja uredaja zbog kvara, niti troSkove privremene
uporabe tudeg uredaja.

. Jamstvo gubi na valjanosti ako:

- nisu postivane upute za uporabu;
- su podaci s racuna o kupovini brisani, okrnjeni ili mijenjani;
- popravci i izmjene nisu obavljeni u ovlastenom servisu;
- je uredaj prema misljenju MMM Agramservis-a d.o.0., Zagreb bio tijekom uporabe
zanemarivan, njime se nepazljivo rukovalo ili je bio neodgovarajuce prikljucivan;
- su podaci na uredaju (tip i datum proizvodnje) brisani ili mijenjani;
- su kvarovi nastali radi stavljanja baterija pogre$nog polariteta i/ili curenja zamijenjenih
baterija;
- je uredaj prikljuc¢en na nacin koji nije odobren od Ministarstva pomorstva, prometa i
veza RH, ili na nacin koji ne udovoljava vazec¢im propisima RH za ovakve uredaje;
- je uredaj priklju¢en na neoriginalnu i neatestiranu dodatnu opremu ili sucelja.
8. Rok osiguranog servisiranja: 5 godina po isteku jamstvenog roka.
9. Jamstvo vrijedi samo za uredaje kupljene u RH.
10. Adresa servisa MMM Agramservis d.o.o0. u Zagrebu: Slavonska avenija 22d
(Poslovni centar Zitnjak), tel. 01/2456-555.

~

datum kupnje pecat potpis prodavaca

76



Jamstvo

Isklju¢ivanje odgovornosti

Zaslon vaseg mobilnog telefona sastoji se od piksela. Svaki piksel sastoji se od tri
podpiksela (crveni, zeleni, plavi).

Podpiksel mozZe nedostajati ili imati iskrivljenu boju.

Zahtjev za jamstvom valjan je jedino ako je premasen maksimalan broj pogresaka
piksela.

Opis Maksimalan broj dopustenih pogre-
Saka piksela

Bojom osvijetljeni podpikselli 1

Tamni podpikseli 1

Ukupan broj obojenih i tamnih podpiksela 1

@ Znakovi habanja zaslona i kucista nisu ukljuceni u jamstvo.

Odredeni sadrzaj i usluge kojima je moguce pristupiti putem ovog uredaja vlasnistvo
su tre¢ih strana i zasti¢eni autorskim pravima, patentima, Zigovima i/ili drugim zako-
nima u svrhu zastite intelektualnog vlasnistva. Takav sadrzaj i usluge pruzaju se isklju-
¢ivo u privatne, nekomercijalne svrhe. Ne smijete upotrebljavati sadrzaj ili usluge koje
nije ovlastio vlasnik sadrzaja ili pruzatelj usluga. Bez ograni¢avanja opcenitosti pret-
hodno navedenoga, osim ako je tako izri¢ito naglasio vlasnik sadrzaja ili pruzatelj
usluga, izmjena, reprodukcija, Sirenje, ucitavanje, objava, prijenos, prijevod, prodaja,
izrada izvedenih radova, distribucija sadrzaja ili usluga prikazanih na ovom uredaju
nije dopustena ni u kojem obliku i ni na kojem mediju.

Zastitni znakovi

Zastitni znakovi i nazivi proizvoda su robne marke ili registrirani nazivi robnih marki
kompanija ili organizacija kojima pripadaju i podlijezu zakonima o zastiti proizvoda i
zastitnih znakova.

77



Podaci o proizvodacu

Podaci o proizvodacu

Ovlastenje
Uredaj predviden za rad unutar Europske ekonomske zajednice i Svicarske. Ukoliko se
koristi u drugim zemljama, prvo mora dobiti nacionalni atest doti¢ne zemlje.

Specifi¢ne osobitosti zemlje su uzete u obzir.

Gigaset Communications GmbH ovime izjavljuje da radijska oprema
Gigaset GL7 odgovara smjernici 2014/53/EU.

Cjelokupni tekst EU izjave o sukladnosti dostupan je na sljedeceoj internet adresi:
www.gigaset.com/docs.

Ta izjava moze takoder biti dostupna u datotekama "Medunarodne izjave o suklad-
nosti" ili "Europske izjave o sukladnosti".

Stoga provjerite sve datoteke.

Otpad i zastita okolisa

Pravilno odlaganje proizvoda
(Direktiva o otpadnoj elektri¢noj i elektronic¢koj opremi (WEEE))
(primjenjivo u zemljama sa sustavima odlaganja otpada)

naznacuje da proizvod i njegovi elektronicki dodatni dijelovi (kao sto su

=mm | PUNja¢, slusalice i USB kabel) ne smiju biti odloZeni u otpad izdomacdinstva.
Da bi se izbjegla potencijalna Steta za okoli$ i zdravstveni rizici od nepra-

vilnog odlaganja otpada, reciklirajte odgovorno u cilju poticanja odrzive ponovne

uporabe sirovina.

Privatni korisnici trebali bi se obratiti zastupnicima od kojih su kupili proizvode ili

odgovornim tijelima koja mogu pruZiti informacije o tome kamo odloZiti dijelove na

ekoloski prihvatljiv nacin.

Komercijalni korisnici trebali bi se obratiti dobavljac¢ima i provjeriti opce uvjete

ugovora o kupniji.

Ovaj proizvod i elektronicki dodatni dijelovi ne smiju se odloZiti s drugim komereci-

jalnim otpadom.

Direktiva ,WEEE" kompatibilna je s Direktivom RoHS.

UJEDINJENO KRALJEVSTVO: Propisi o otpadnoj elektri¢noj i elektroni¢koj opremi iz

2013. godine.

E Ova naljepnica na proizvodu, dodatnim dijelovima ili u dokumentaciji

78


https://www.gigaset.com/docs

Podaci o proizvodacu

Pravilno odlaganje baterija iz ovog proizvoda

(primjenjivo u zemljama sa sustavima odlaganja otpada)

Ova oznaka na bateriji, u priru¢niku ili na pakiranju oznacava da se baterije
E: u ovom proizvodu ne smiju odlagati u ku¢ni otpad.

Nepropisno odlaganje baterija znadi da tvari koje se nalaze u njima pred-
stavljaju rizik za zdravlje i okolis.

Kako biste zastitili prirodne resurse i potaknuli ekoloski odgovornu ponovnu
upotrebu materijalnih resursa, odvojite baterije od ostalih tokova otpada i odlozite ih
na lokalnom, besplatnom sabirnom mjestu za istroSene baterije.

UJEDINJENO KRALJEVSTVO: Propisi o otpadnoj elektri¢noj i elektroni¢koj opremi iz
2013. godine.

O zracenju

Informacije o certifikatu o specifi¢noj brzini apsorpcije (SAR)
OVAJ UREPAJ U SKLADU JE S MEDUNARODNIM SMJERNICAMA ZA IZLAGANJE
RADIOVALOVIMA.
Vas mobilni uredaj izraden je tako da ne premasuje medunarodno preporucene
tragove izlaganja radiovalovima.
Te smjernice odredila je medunarodna znanstvena organizacija (ICNIRP), a ukljucuju
marginu sigurnosti koja bi trebala zajamciti sigurnost svih, neovisno o dobi i zdrav-
stvenom stanju. Smjernice o izlaganju radiovalovima upotrebljavaju jedinicu koja se
naziva specifi¢na brzina apsorpcije (SAR). Najvise SAR vrijednosti u smjernicama
ICNIRP-a za ovaj model uredaja:

* Prag SAR-a za mobilne uredaje iznosi 2,0 W/kg (glava/tijelo).

* Prag SAR-a za mobilne uredaje iznosi 4,0 W/kg (udovi).
Najvisa SAR vrijednost za ovaj model telefona i uvjete mjerenja

SAR na glavi (dok telefonirate) 0,16 W/kg (109)
SAR na tijelu (na primjer, dok se nosi u dZepu hlaca) 1,89 W/kg (109)
SAR na udovima (na primjer, dok se nosi na ruci) 2,90 W/kg (10g)

SAR vrijednosti za nosenje na tijelu odredene su na udaljenosti od 5 mm. Kako bi se
postigla uskladenost sa smjernicama o izlaganju visokim frekvencijama na tijelu,
uredaj bi se trebao nalaziti najmanje na toj udaljenosti od tijela.

79



Podaci o proizvodacu

Tehnicke specifikacije

Frekvencija Odabir pojasa Maks. snaga
2G 900 MHz 31,78 dBm
1800 MHz 29,41 dBm
3G 900 MHz 22,61 dBm
2100 MHz 21,66 dBm
4G 800 MHz 23,41 dBm
1800 MHz 21,14 dBm
2100 MHz 21,94 dBm
2600 MHz 21,36 dBm
WLAN 2,4 GHz 15,01 dBm
BT 2400 MHz 4,38 dBm

Vrijeme rada

Trajanje poziva Cca. 9 sati

Cekanje Cca. 300 sati

Dodatna oprema

Koristite samo punjace, baterije i kabele koje je odobrio Gigaset. Dodatna oprema
koja nije odobrena moze ostetiti uredaj.

80



Podaci o proizvodacu

Adapter za napajanje/odjeljak za punjenje

Proizvodac Shenzhen Xin Chenming
Technology Co. LTD.

Poslovni registar 91440300678568812C

2nd Floor, 16 Building, Second Industrial,
Tianliao Community, Gongming, Guan-

gming,

Shenzhen, Guangdong, China
ID modela C39280-74-C791
Ulazni napon/struja 100-240V/05A
Frekvencija ulazne izmjeni¢ne struje 50/60 Hz
Izlazni napon/struja 50V/1,0A
Izlazna snaga 5W

Prosje¢na ucinkovitost tijekom uporabe| > 68,95 %

Potro3nja energije pri nultom optere- <0,10W

¢enju

Baterija

Tehnologija Li-lon (zamjenjiva)
Kapacitet 1400 mAh

Broj dijela V30145-K1310-X479

81



Pregled izbornika

Pregled izbornika

Otvaranje glavnog izbornika:

» Otvorite mobilni telefon » @ Pritisnite Upravljacku tipku u sredini
» (8) Odaberite Zeljeni podizbornik

Redoslijed podizbornika moZe se mijenjati, ovisno o odabranom prikazu
izbornika(= str. 23). Stoga se ovdje prikazani redoslijed moze razlikovati od
onog na vasem telefonu.

Postavke Mreza i povezivanje Izvanmrezni nacin & str. 56
Mobilna mreza i podat- =+ str. 56
kovna veza
Wi-Fi -+ str.57
Bluetooth - str. 58
Zemljopisno oznaca- -+ str. 59
vanje
Upravitelj SIM-a =+ str. 59
Zovi =+ str. 59
Dijeljenje interneta -+ str. 61

Personalizacija Tonovi & str.62
Displej & str.63
Pretraga -+ str. 64
Obavijesti -+ str. 64
Datum i vrijeme -+ str. 65
Jezik & str. 65
Nacini unosa =+ str. 66
Nacin javljanja - str. 66

82



Postavke

Kontakti

Popis poz.

Dodaci

Vijesti
Vrijeme

SOS

Privatnost i sigurnost

Pohrana

Uredaj

Racun

Uredi kontakt

Zovi

Posalji poruku

Brisanje kontakata
Premjestanje kontakata
Kopiraj kontakte

SOS

Dijeljenje

Pretraga

Postavke

Kalkulator

ToDo

Snimac

Pretvorba jedinica

Pregled izbornika

SOS postavke
SOS broj

Zakljucaj zaslon

Dozvole aplikacija
Nemoj pratiti

Privatnost pregledavanja
O sustavu KaiOS

Cis¢enje prostora za
pohranu

USB pohrana

Zadana lokacija medija
Multimedija

Podaci aplikacije
Sustav

Podaci o uredaju
Preuzimanje
Baterija
Dostupnost

KaiOS racun
Zastita od krade

- str. 66
- str. 67

- str. 67
- str. 68
- str. 68
- str. 68
- str. 69

- str. 69

- str. 70
- str. 70
str. 70
str. 69
str. 69

str. 69
str. 71
str. 72
str. 72

L0 20 2 R 2R 2 2

- str. 73
- str. 74

- str. 33
- str. 32
- str. 32
< str. 35
< str. 35
- str. 36
- str. 34
- str. 33
- str. 31

< str. 29
- str. 43
- str. 43
- str. 44
- str. 44
< str.37
< str. 38

83



Pregled izbornika

Poruke Izbrisi razgovor
Odaberi razgovor
Pretraga
Postavke

Sat Alarm
Mjera¢ vremena
Kronometar

Kalendar | ...

fotoaparat
Videozapis

Galerija |
Upraviteljdato- | ................oiaet

teka

Glazba

Preglednik

Google | L
E-poSta | .

Napomena

WhatsApp

Kupovina | ...

84

FMRadio | ... .
YouTube | ...
Facebook | ...

.......................... < str. 39
.......................... < str. 39
.......................... - str. 39
.......................... - str. 39

.......................... - str. 45
.......................... - str. 45
.......................... - str. 45

.............................. - str. 47
.............................. - str. 40
.............................. - str. 42
.............................. < str. 40
.............................. < str. 53

.............................. - str. 47
.............................. - str. 37
.............................. - str. 21
.............................. < str. 50
.............................. - str. 51
.............................. - str. 52
.............................. - str. 21
.............................. - str. 21
.............................. - str. 21
.............................. < str.37



Index
A
Adapter za SIM karticu................. 12
Aktiviranje i deaktiviranje alarma ..... 45
Alarm.....oo 45
postavljanje vremena odgode...... 45
Aplikacija
alarm.......oo 45
€-POStA. ...t 50
galerija..........oooiiiiii 40
glazba............i 47
kalendar ... 47
kalkulator....................ooel. 43
kamera...........oooiiii 40
mjeraCc Vremena ..................... 46
obveze...........oiiiiii 43
POrUKa ... 51
poruke ..o 39
preglednik..................ooeal. 37
pretvarac jedinica................... 44
preuzimanje iz trgovine............. 37
SNIMAC ..ttt 44
Stoperica.......coooviiiiiiiii. 46
upravitelj datoteka.................. 53
VHFradio........ccoovvviiiiiinn. .. 52
Videozapis .........ovviiiiiiiiinnn.. 42
Vijesti. i 37
VHJEME. ..o 38
Aplikacija za vijesti..................... 37
Audio reprodukcija u mono zvuku....72
Autorizacije za aplikacije .............. 68
AZuriranje softvera..................... 71
B
Balansglasnoce........................ 72
Baterija
Odlaganje .........ccooeveviinnnn... 79
PUNJENJE ...t 13
razina napunjenosti............. 20,72
umetanje ... 13

Index

Bezi¢na veza, kvaliteta................ 20
Biljeske.......oooviiiii 51
Bluetooth............cooviiiiiiant. 58
omogucavanje/onemogucavanje iz
brzog pristupa................. 21
Brisanje povijesti preglednika........ 68
Broj
UNOS .ttt e e e 26
Brzi pristup funkcijama ............... 21
Budilica
ikona .......ooooiiiiiii 20
ukljucivanje/iskljucivanje .......... 45
C
Carobnjak za postavljanje ............ 14
D
Dijeljenje .........c.ooviiiiiiii 24
Dopusti/sprijeci pracenje............. 68

Dozvoli brojeve za hitne slucajeve ... 61
Dozvoljavanje/ograni¢avanje Poziva na

Cekanju ..., 59
Drustvene mreze
Pristup ..o 21
WhatsApP....oooeeiiieeiiieenn 21
E
E-poruka
slanje......cooviiii 50
E-posta......ccovvviiiiiiiiiiiie 50
pisanje ... 32
F
Formatvremena....................... 65
Fotografiranje ......................... 40
Funkcijezaslona..................... 4,19

85



Index

G
Galerija.....coooviiiii i 40
Glasnoc¢a melodije zvona
namjestanje iz brzog pristupa...... 21
Glasnodapoziva..............oevennn... 28
Glasnoca usne slusalice................ 28
Glasnoca za Handsfree ................ 28
Glavniizbornik......................... 22
Glazba........ccoooiiiii 47
Grupakontakata....................... 35
H
Handsfree nac¢inrada.................. 28
|
Ikona
bezicnaveza......................... 20
budilica...............ooii 20
isklju¢ivanjezvuka .................. 20
poruka..........cooviiiiiiiii., 20
propusteni poziv.................... 20
razina napunjenosti baterije........ 20
WLAN ... 20
Ikone
korisnicki priru¢nik................... 7
statusnatraka ...................... 20
Informacije o uredaju.................. 70
Isklju¢ivanjezvuka..................... 21
ikona.........cooiiiiiii 20
Iskoristenost pohrane ................. 69
SUSEAV ..ottt 69
Izbornik
otvaranje ..........coeeeeeiiiiiin... 22
pregled ... 82
promjena prikaza.................... 23
Izvjes¢e ovremenu .................... 38
lzvoz
kontakti.............cooiiiiil. 35
K
KaiOS ... 69
KaiOSracun..........c.ooevviiiinn... 73

86

kreiranje.............ooooi 73
registracija telefona ................ 73
Kalendar.............oooooiiiii . 47
Internetskiracuni................... 48
sinkroniziranje...................... 49
viSeodjednog................o.l. 48
Kalkulator.............cooooiiit. 43
Kamera ..., 6,40
bljeskalica....................ooiil 6
Kéd za deblokiranje
zabranapoziva...................... 60
zakljucavanje zaslona .............. 67
Kontakt
blokiranje ..., 33
brisanje.............cooei 35
kreiranje...........coooeiiiiinn . 32
uredivanje..............ooiinn . 33
Kontakti.........ccoovvviviiiiins. 31
dijeljenje ..o 33
otvaranje...........coooiiiiiiiinn 31
UNOST +eveeeieeeeeeeie e 31
Koristenje izbornika................... 22

Koristite zvu¢nik tijekom pozivanja .. 28
Kvaliteta veze

bezicna...........coooiiiii, 20
WLAN . 20
L
LiCence ..ovviii i 71
M
Mediji, uvjeti za pohranu ............. 70
Medijski preglednik................... 70
Melodija zvona
dijeljenje ..o 63
uditavanje..........oooieiiiiin... 63
Mikrofon............ooo 5
iskljucivanje zvuka.................. 28
Mijerac vremena....................... 46
Mjesto pohrane medijskih podataka. 70
Mobilnipodatci....................... 57
omogucavanje/onemogucavanje iz
brzog pristupa................. 21



Mobilni telefon

postavljanje ...l 14
resetiranje na zadane postavke..... 74
ukljucivanje i iskljucivanje .......... 16
Mogu ga koristiti osobe s
ostec¢enjima sluhaivida ......... 72
N

Nacin rada u zrakoplovu
omogucavanje/onemogucavanje..56
omogucavanje/onemogucavanje iz

brzog pristupa.................. 21
Nacin rada za ustedu energije
automatsko omogucavanje ........ 72

omogucavanje/onemogucavanje..72
Namjestanje glasnoce

izizbornika ... 62
pomocu tipki za glasnocu .......... 16
Napravite zvuc¢ne snimke.............. 44
o
Odabir mreznog operatera............ 56
Odabirvrstemreze .................... 56
Odgovor putemSMS-a................ 27
Odlaganje proizvoda .................. 78
Ogranicenje za pozivanje brojeva...... 61
OkoliS. ... 78
Omogucavanje pristupne tocke ...... 61
Omogucavanje/onemogucavanje tihog
UPOZOreNjA...cuuuvveeeaieeeenn. 62
Omogucavanje/onemogucavanje tona
biranja...........oooiiii 63
Omogucavanje/onemogucavanje tona
kamere ... 63
Omogucavanje/onemogucavanje
TTY-a0 i 73
Omogucavanje/onemogucavanje USB
prikljucka..................l 70
Omogucavanje/onemogucavanje vibra-
cije tipkovnice .................... 73
Omogucavanje/onemogucavanje
zaklju¢avanja tipkovnice ......... 64
Omoguceniinternet................... 61

Oslobadanje podataka aplikacije..... 69
Oslobadanje prostora za pohranu.... 69

Otvaranje datoteke ................... 53
Ovlastenje........cccovviiiiiiann... 78
P
Podatkovniroaming .................. 57
Podizbornici..................ooeel. 23
pokretni.............ooiii L. 23
Popis blokiranih brojeva.............. 33
uredivanje............oooiiiin.. 33
Popis poziva.........covvviiiiiiin.. 29
brisanje...........cooiii 30
otvaranje.........cooeveeieiiniannn.. 29
Popisi zadataka........................ 43
Poruke .........coviiiiiii 39
dopusti/zabrani za aplikacije........ 65
ikona ....oooiiiii 20
konfiguriranje zaslona............... 64
prikaz...........oooo 22
prikaz na zaklju¢anom zaslonu .... 64
Poruke (biljeske)....................... 51
Posluziteljvremena ................... 65
Postanski sanducic.................... 36
Provjera.......cooevviiieeennnnnnn.. 36
Postavite Zabranu poziva............. 60
Postavke kamere...................... 40
Postavljanjedatuma.................. 65
Postavljanje funkcije alarma.......... 66
Postavljanje melodije zvona.......... 62
Postavljanje Preusmjeravanja poziva. 60
Postavljanje tona upozorenja......... 62
Postavljanje vremena................. 65
Potvrdivanje dobne granice.......... 69
Poveznik za slusalice s mikrofonom ....6
Pozadinskaslika....................... 63
Pozadinsko svjetlo .................... 72
Poziv
informacije.....................o. .. 29
odbijanje...............ooo 27
odgovaranje na poziv SMS-om .... 27
prihvadanje ......................... 27

prihvatite otvaranjem telefona .... 66



Index

zavrsetak. ... 27
Pozivanje brojeva
izKontakata ..................... 26,32
pomocu tipke za brzo biranje ...... 26
slistepoziva.........oooovvvnni..n. 26
unosenjebroja ....................l 26
Pozivatelj
prijenos nacrnulistu................ 30
prijenos u direktorij ................. 30
Pravne informacije..................... 71
Prebaci na isklju¢ivanje zvuka......... 28
Prednjastrana......................o.el 4
Prednjizaslon......................o.il 6
Preglednik...........coooociiiin. 37
Preslusavanje glasovne poruke ....... 36
Pretvarac jedinica...................... 44
Prijamnik ... 4
Prikaz sata na zaslonu u mirovanju ...65
Propusten poziv, ikona ................ 20
Prvikoraci............oooiiiiiiiiii 12
R
Rac¢un e-poste...........coovviviinnn 50
Razgovor.........coooviiiiiiiiiiiiinn, 39
Razina napunjenosti
kona.......ooiiiii 20
prikaz ... 72
S
Sadrzajpaketa..................olll 12
SAR certifikacija...............oooine. 79
SD kartica
uporaba kao pohrana za medije....70
Sigurnosne informacije................. 8
SIM kartica
otklju¢avanje...............cooel 16
promjenanaziva .................... 59
promjenaPIN-a...................... 59
umetanje ........ooiiiieiiiiiii. 12
SIMKartice ......coooviviiiiiii. 56
Simboli koji se koriste u korisnickom
prirucniku................ 7

88

Slike
grupiranje........o.eeeiiiiieaiinnn. 41
informacije o datotekama.......... 141
sortiranje.........ocoviiiiiii 141
uredivanje..............ooeinn. 40
Slusajteradio............oceevinnnn... 52
SNIMac.....ooviiii i 44
Snimanje videozapisa................. 40
SOS e 66

omogucavanje/onemogucavanje . 66
SOS brojevi

biranje.............ooii 27
upravljanje...........oooeiiein.. 67
SOStipka ... 6
biranje broja za hitne slucajeve.... 27
Statusnatraka......................... 20
StOPerica ... 46
brojacintervala..................... 46
Svjetiljka ukljucena/iskljucena........ 21
Svjetlina zaslona
postavljanje iz brzog pristupa...... 21
Svjetlina, zaslon ....................... 63
T
Telefonski broj
dolaznipoziv...................o.l 27
Tipka s ljestvama........................ 5
Tipka sa zvjezdicom..................... 4
Tipka zarazgovor ...............c.ooeuen. 4
Tipka za WhatsApp.................... 21
Tipka za zavrsetak poziva............... 4
Tipkenazaslonu .................... 4,19
Tipke za brzo biranje................ 4,26
dodjeljivanje......................l 34
Tipke zaglasnoCu................... 4,16
Trgovina........oovviiiiiiiiiinn. 37
TTY (teleprinter)..............ooooo.... 73
U
Umirovanju...........oceeevvinnn.... 18
Ukljucivanje i iskljuc¢ivanje............ 16
Umetanje memorijske kartice......... 12
Unosteksta...........covvvveinnnannn.. 25



Upozoravajudi ton

dijeljenje.......ccooiiiiiiiii 63
postavke...........ooeiiiiiiiiii... 62
Upravitelj datoteka .................... 53
upravljanje datotekama ............ 54
upravljanje mapama................ 54
Upravljacka tipka ....................... 4
funkcije ... 17
prikazana u uputama za uporabu ..17
Upravljanje preuzimanjima ........... 71
USB-C prikljucak ...............coooiis 6
Uvoz
kontakti............oooviiiiiint. 35
Vv
Velika/malaslova ...................... 25
VHF radio........oovviiiiiiiie, 52
Vibracija.......coooovvviiiiiii 21
Videozapis........ccovviiiiiiiiiiin... 42
w
WLAN. ..o 57
ikona za kvalitetu veze.............. 20
nijejavan ... 58
omogucavanje/onemogucavanje iz
brzog pristupa.................. 21
poznate mreze ...................... 58
WPS. 57

Index

z
Za direktorij, vidjeti Kontakte
Za SMS, vidjeti Poruke

Zadatak
odredivanje..............ooeeiiinin 43
Zadatci
uredivanje.........c.ooeeiiiiiiie.. 43
Zakazana obveza
brisanje.............coooi . 48
postavljanje.................ooul L. 47
Zakazane obveze
pronalazenje........................ 48
Zakljucavanje zaslona................. 67

promjena koda za deblokiranje.... 67
Zaklju¢avanje/otkljucavanje

tipkovnice..............ooieal 16
Zaslo
MIroVanje .........ovvvvvveeeennnn... 18
Zaslon ..o 4
omogucavanje...................... 18
postavljanje pozadinske slike....... 63
postavljanje svjetline............... 63
Zaslon umirovanju.................... 18
povratakna....................eeee. 23
Zastitaod krade....................... 74
Zastita podataka na internetu........ 68
ZraCenje ..o 79
ZVUCNiK ... 6

Sva prava zadrzana. Zadrzano pravo promjene.

89



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr.al3e 2, 46395 Bocholt, Germany

© Gigaset Communications GmbH 2023
Subject to availability.
All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com



http://www.gigaset.com

	Sadržaj
	Pregled
	Na unutarnjoj strani
	Prednja strana
	Stražnja strana

	Sigurnosne informacije
	Prvi koraci
	Sadržaj paketa
	Prvi koraci
	Umetanje nano SIM kartica
	Umetanje memorijske kartice

	Umetanje baterije i zatvaranje poklopca
	Punjenje baterije

	Postavljanje mobilnog telefona

	Korištenje uređaja
	Uključivanje i isključivanje telefona
	Zaključavanje/otključavanje tipkovnice
	Namještanje glasnoće
	Upravljačka tipka
	Zaslon
	Statusna traka
	Pristup društvenim mrežama
	Brzi pristup funkcijama
	Prikaz poruka

	Korištenje izbornika
	Otvaranje izbornika
	Prikaz izbornika

	Dijeljenje kontakata, slika i melodija zvona
	Unos teksta

	Upućivanje/primanje poziva
	Pozivanje brojeva
	Biranje iz Kontakata
	Biranje s popisa poziva
	Biranje tipkama za brzo biranje
	Biranje brojeva za hitne slučajeve pomoću SOS tipke

	Prihvaćanje poziva
	Tijekom poziva
	Handsfree način
	Promjena glasnoće poziva
	Isključivanje mikrofona

	Popisi poziva
	Otvaranje popisa poziva
	Uzvraćanje poziva i ponavljanje poziva
	Upravljanje unosima na popisima poziva

	Kontakti
	Otvaranje i prikazivanje kontakata
	Korištenje kontakta
	Kreiranje novog kontakta
	Uredi kontakt
	Dijeljenje kontakata
	Blokiranje kontakata
	Uređivanje popisa blokiranih brojeva
	Određivanje kontakata za hitne slučajeve
	Konfiguriranje SOS tipke
	Dodjeljivanje tipki za brzo biranje
	Postavljanje grupe kontakata
	Uvoz/izvoz kontakata
	Brisanje kontakata
	Određivanje mjesta pohrane

	Poštanski sandučić

	Dodatne funkcije (aplikacije)
	Trgovina
	Preglednik
	Vijesti
	Vrijeme
	Poruke
	Kamera
	Galerija
	Videozapis
	Dodaci
	Kalkulator
	Zadaci
	Snimač
	Pretvorba jedinica

	Sat
	Alarm
	Mjerač vremena
	Kronometar

	Glazba
	Kalendar
	E-pošta
	Napomena
	FM Radio
	Upravitelj datoteka

	Postavke
	Mreža i povezivost
	Omogućavanje/onemogućavanje načina rada u zrakoplovu
	Mobilna mreža i podatci
	WLAN
	Bluetooth
	Zemljopisno označavanje
	Postavke za SIM kartice
	Postavke za pozive specifične za operatera
	Postavljanje WLAN pristupne točke

	Personalizacija
	Tonovi
	Zaslon
	Tražilica
	Obavijesti
	Datum i vrijeme
	Jezik
	Načini unosa
	Način javljanja

	Funkcija alarma (SOS)
	Omogućavanje/onemogućavanje SOS-a
	Upravljanje SOS brojevima

	Privatnost i sigurnost
	Postavljanje opcije Zaključaj zaslon
	Određivanje autorizacija za aplikacije
	Sprječavanje praćenja web aktivnosti
	Zaštita podataka prilikom surfanja
	O sustavu KaiOS

	Medij za pohranu
	Prikaz iskorištenosti pohrane sustava
	Oslobađanje prostora za pohranu
	Omogućavanje/onemogućavanje USB priključka
	Određivanje mjesta pohrane medijskih podataka
	Medijski preglednik

	Uređaj
	Prikaz informacija o uređaju
	Ažuriranje softvera
	Prikaz informacija o licenci
	Upravljanje preuzimanjima
	Upravljanje baterijom
	Korištenje telefona od strane osoba s oštećenjima sluha i vida

	Račun
	KaiOS račun
	Zaštita od krađe

	Resetiranje uređaja

	Korisnička podrška
	Podaci o proizvođaču
	Ovlaštenje
	Otpad i zaštita okoliša
	Tehničke specifikacije
	Dodatna oprema
	Baterija


	Pregled izbornika
	Index

